
4

5

شماره 1586 / 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان

سیدحسن خمینی: 

هرچه مردم می گویند باید اطاعت شود
2
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چرا الواح دیر به ایران 
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ویژه دیدگاه

کیشیدا   به دنبال 
شتاب اصلاحات 

در سازمان ملل

با وعده های 
سیاسی، امید 

در جامعه بالا 
نمی رود

سید رحمان موسوی: فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن 
روز سه شنبه در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک بر تعهد ژاپن به نظم بین المللی مبتنی 
بر قانون تاکید کرد و خواســتار بازنگری ماهیت شورای 
امنیت ســازمان ملل شد.  با نزدیک شدن جهان به نیمه 
راه در مسیر دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل 
- اهدافی که برای سال 2030 تعیین شده است - کیشیدا 
بــر اهمیت اولویت دادن به امنیت انســانی در مواجهه با 

دودستگی و دوقطبی شدن افسارگسیخته ...

فعال سیاســی گفت: میدواریم با شفافیت و صداقتی که 
دولتمردان از خودشــان نشــان می دهند، شاهد افزایش 
اعتماد عمومی به دولت باشیم که قطعا با این اتفاق، پشتوانه 
مردمی نظام تقویت خواهد شد. ابوالفضل حسن بیگی در 
گفتگــو با نامه نیوز درباره تأثیر تحقق وعده های دولت بر 
میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس گفت: در دولت 
های مختلف شاهد بودیم مسئولان حرف هایی را زدند اما 
در عمل اتفاق دیگری رخ داد بنابراین طبیعی اســت که 
مردم گوش شــان بدهکار حرف ها و وعده های مسئولان 

نباشد. وی افزود: برخی در سال انتخابات...

ساخت مسکن استیجاری در برخی کشورها یکی 
از راه های کنترل بازار اجاره محســوب می شود و 
بحث آن چند سالی است در ایران هم مطرح شده 
است. اما حالا با وجود وضعیت بحرانی مستاجران 
در ایران آیا می توان مسکن استیجاری را مرهمی 

بر زخم بازار اجاره دانست؟
بــه گــزارش روزنامه صبــح امروز و بــه نقل از 
تجارت نیوز؛ تورم بالای اجاره بها و وضع نابسامان 
مستاجران باعث شده است کارشناسان و فعالان 
بازار مســکن، راه حل های تــازه ای را ارائه دهند. 
راه هایی که در بیشتر موارد، به اشکالی از ساخت 
مسکن ختم می شود که می تواند عرضه واحدهای 
مسکونی را در سطح جامعه افزایش دهد. یکی از 
این پیشنهادها، احداث خانه های استیجاری است 

که هم اکنون در برخی کشورها با عنوان بنگاه های 
اجاره داری در حال اجرا و بهره برداری اســت. در 
این راستا، ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد 

مسکن وزارت راه و شهرسازی با ...

اما و اگرهای ساخت مسکن استیجاری در ایران؛

دولت کجای این داستان است؟

آمار دقیقی از گردشگران سلامت نداریم
رئیس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت ایران: 
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سیدحسن خمینی: 

هرچه مردم می گویند باید اطاعت شود
سیدحســن خمینی، یــادگار امام با 
جمعی از اعضای حزب همبســتگی 
دیدار و به گفت وگــو پرداخت که در 
ادامه بخش های مهم سخنان او را در 

ادامه می خوانید:
جماران نوشت: »تئوری اصلاح طلبی« 
باید ایجابی سخن بگوید و باید بگوید 
من چه چیــزی می خواهم، نه اینکه 
چه چیزی نمی خواهم. این را تعریف 
کنید؛ احزاب باید مانیفســت ایجابی 
داشــته باشــند. جبهه هــا می توانند 
مانیفست سلبی داشته باشند؛ پیرامون 
نخواستن یک امری دعوا است و حول 
آن دور همدیگر جمع می شوند؛ ولی 
حــزب نمی تواند مانیفســت ایجابی 

نداشته باشد.
مرحوم آقای مطهــری جمله لطیفی 
دارد کــه می گوید »آفت روحانیت ما 
روحانی  که  اســت«؛ چرا  عوام زدگی 
بالای منبر مــی رود و مردم یا باید به 
او اقتــدا کنند یــا وجوهاتی بدهند و 
این ممکن اســت باعث ایجاد حالتی 
در روحانیت شــود کــه مطابق ذوق 
شــنوندگانش ســخن بگوید؛ لذا این 
آفت روحانیت است که به خاطر مرید 

گرفتار خودسانسوری شود.
امروز روشــنفکران و کنشــگران ما 
حرفشــان را نمی زننــد، بلکه موضع 
گیری هــا به خاطر کامنــت و لایک 

گرفتار خود سانسوری شده است.
هرچه اکثریــت می گویند باید عمل 
شــود، گرچه ممکن است غلط باشد. 
اما در عین حال، جریانات سیاســی 
وقتی از قدرت کنار می روند، نباید در 
موج اجتماعی بیفتند؛ بلکه باید تلاش 
کنند تا حرف شــان را بزنند و سپس 
به ســپهر عمومی برگردند و مردم را 
مجــاب کنند. اما امــروز این روند در 
عملکرد احزاب کجا است؟ یعنی باید 
ببینیم که چه مقدار جریانات سیاسی 
در  این  ما خودسانســوری می کنند؛ 
حالی اســت که هر کس باید حرفش 
را بزند و وقتی از زندان و داغ و درفش 
نمی ترسد، نباید از فحش و فضیحت 
هم بترســد؛ و الّا این ترس به اندازه 

همان ترس غلط است.
بخش زیــادی از نیرو های سیاســی 

کشــور ما از اینکه حرفــی می زنند و 
فحشی می شوند هراس دارند. همین 
باعث می شود که حرف ها زده نشود و 
طبیعتا کسانی که بیرون گود سیاست 
هســتند فقط تزریق انتقاد می کنند. 
اگر این چرخه نتیجه مثبت داشــت 
خوب بود، ولی مســأله اینجاست که 

این چرخه به هیچ جایی نمی رسد.
در جریان وقایع ســال قبل هرکسی 
حتی سردمداران آن حرکت ها وقتی 
آمدند تــا یک جریــان اثباتی ایجاد 
کنند، ضربه دیدنــد و از بین رفتند. 
یعنی تا وقتی فحــش می دادند برای 
آن ها هورا کشــیده می شد، اما وقتی 
خواســتند طرح و ایده ای را بسازند، 

نتوانستند.
یکی از شــاخصه های انقلاب اسلامی 
این اســت که در مدت زمان کوتاهی 
نظام قبل را خراب کرد و سپس نظام 
جدید را ســاخت، چون قاطبه جامعه 
امام را قبول کــرده بودند. بدانید که 
ساختن بهتر از نســاختن است؛ یک 
بنایی بســازید، چون روی یک بنای 

ســاخته، با تمام ایــرادات احتمالی، 
می تــوان زندگــی کرد، امــا با فقط 
خراب کردن، چیــزی باقی نمی ماند؛ 
لذا فردای خراب کردن ممکن اســت 
اهدافی، چون تجزیه طلبی مطرح شود.

من هــر جایــی صحبت شــده به 
همــه گروه هــا گفتــه ام که روش 
اصلاح طلبانــه یعنی برای رســیدن 
به هر نظــری که داریم، از مســیر 
انتخابــات و نهایتــا مقاومت منفی 
اســتفاده می کنیــم؛ و به ســمت 
خشــونت، براندازی، جنــگ، نزاع و 
کودتــا نمی رویم. امــا در عین حال 
بدانیم که »روش اصلاح طلبانه« همه 
هویت اصلاح طلبی نیســت؛ چرا که 

جریان رادیکال هــم می تواند روش 
اصلاح طلبانه داشته باشد. یعنی برای 
اجرای یک برنامه و اندیشــه افراطی 

از روش اصلاح طلبانه استفاده کرد.
مراقب باشیم که نقد ها میزان سود را 
کم بر نشمارد یا فقط به قسمت ضرر ها 
اشاره نکند؛ مانند بازی فوتبال که شما 
می گوییــد با این ترکیب داخل زمین 
نرو، چرا که چهــار تا گل می خوری. 
این سخن ممکن است درست باشد، 
ولی آیا غیر از این است که پنج تا گل 

هم می زنم؟
ما در سال های پس از انقلاب اگر گل 
خورده ایــم، گل هم زده ایم. کدام یک 
از وقایــع تاریخــی، نماد های تاریخ و 
انســان های بزرگ، »صد درصدی« و 
بی نقص بوده انــد؟! غیر از معصومین 
که ما عصمت آن ها را قبول داریم. آن 
وقت شــما فقــط روی آن ۱0 درصد 
غلط دســت می گذاریــد؟ در دنیایی 
که همه ۱0 درصد هســتند، داشتن 
یک ۹0 درصد بی نظیر اســت؛ ولی 
متأسفانه برخی از ما از آن ۹0 درصد 

دفاع نمی کنیم.
به نظر مــن بحران بــزرگ در طول 
سال های زیاد این بود که بین دو گزاره 
اشــتباه گرفته ایم. فکر کردیم هرچه 
مردم می گوید درست است؛ نه، هرچه 
مردم می گویند باید اطاعت شــود ولو 
غلط باشد. ولی اگر باید اطاعت شود، 
نباید بگویم درســت است، اگر غلط 
اســت باید بگویم غلط است. اگر یک 
توییت می گذارید، هــزار نفر بگویند 
غلط است، ولی اگر شما معتقدید که 
درست اســت، آن را بگذارید. توییت 
بعدی آن هزار نفر می شوند ۹00 نفر 
و بعد می شــوند ۸00 نفر. اگر کمتر 
نشدند، هم نشدند؛ شــما حرفتان را 

زده اید!
همه فکــر می کنند ایــن دو گزاره با 
هم یکســان اســت و لــذا به محض 
اینکه می گویند مردم ملاک حقیقت 
نیستند، می گویند پس مردم را کنار 
بگذاریــم. از طرف دیگــر می گویند، 
چون باید از مــردم اطاعت کرد، پس 
هرچه می گویند درست است. هر دو 
این ها غلط است. اما راه سوم این است 
که اکثریت مردم هرچه می گویند باید 
حکومت کند، ولی اگر از نظر من غلط 
باشد، من آن سخن را حتی اگر همه 
بگویند نمی پذیرم. گالیله رو به زمین 
گفت همه هــم بگویند، من می گویم 
تو می چرخی؛ همه هم بگویند زمین 
مرکز جهان اســت، مــن می گویم تو 

مرکز جهان نیستی.
ملاک اطاعت اکثریت است که تجربه 
بشر نشان داده این کم هزینه ترین راه 

است.
انتخابات به شــرطی انتخابات اســت 
که منشــأ تغییر باشد؛ و الّا انتخابات، 
انتخابات نیست. انتخابات فقط وقتی 
است که مردم احساس کنند اگر زید 
بیایــد زندگی آن ها فــرق می کند با 
اینکه عمرو بیاید. اگر قرار باشد هیچ 
تغییری نشــود، جامعه چرا باید رأی 
بدهد؟! قرار اســت رأی بدهید که در 
زندگی شما تأثیر داشته باشد. فرض 
کنید بگویند اگر این آقا شهردار شود 
شــهر من بهتر اداره می شود و اگر او 
شهردار شود شهر من خراب می شود؛ 
عقل من اقتضا می کند که به این رأی 

بدهم.
اگر انتخابات بتواند منشأ تغییر شود، 
هر عقلی می گوید که شرکت کنم. اما 
اگر انتخابات منشأ تغییر نباشد، وضع 
عراق پیش می آید که هیچ فیلتری در 
انتخابات وجود ندارد و قانون انتخابات 
شان مثل سوئد است و حتی سهمیه 
ویژه به زنــان داده اند، اما در آخرین 
انتخابات آن ها درصد کمی از واجدین 
شرایط هم شرکت نکردند. برای اینکه 
مردم عــراق می گویند هــر کدام از 
این ها که سر کار بیایند هیچ فرقی در 
زندگی ما نــدارد؛ و از دید آن ها همه 

گزینه ها فاسد هستند.

بحران بزرگ در طول سال های زیاد این بود که بین دو 
گزاره اشتباه گرفته ایم. فکر کردیم هرچه مردم می گوید 

درست است؛ نه، هرچه مردم می گویند باید اطاعت 
شود ولو غلط باشد.
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با وعده های سیاسی، امید در جامعه بالا 
نمی رود

گفــت:  سیاســی  فعــال 
میدواریــم با شــفافیت و 
صداقتی کــه دولتمردان از 
دهند،  می  نشان  خودشان 
شــاهد افزایــش اعتمــاد 
عمومی به دولت باشیم که 
قطعا با این اتفاق، پشتوانه 

مردمی نظام تقویت خواهد شد.
ابوالفضل حسن بیگی در گفتگو با نامه نیوز درباره تأثیر تحقق وعده 
های دولت بر میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس گفت: در 
دولت های مختلف شاهد بودیم مسئولان حرف هایی را زدند اما 
در عمل اتفاق دیگری رخ داد بنابراین طبیعی است که مردم گوش 

شان بدهکار حرف ها و وعده های مسئولان نباشد.
وی افــزود: برخی در ســال انتخابات مجلس ســعی می کنند 
امیددهی به جامعه را به شــکل سیاسی مدیریت کنند و با زدن 
حرف ها و وعده های سیاسی مردم را جذب کنند اما آنچه در این 
زمینه اهمیت دارد و می تواند تأثیرگذار باشد تقویت امنیت روانی 

و اقتصادی مردم در راستای منافع ملی است.
این نماینده ادوار مجلس با اشاره به شعارهای متنوع دولت طی 2 
ســال گذشته، یادآور شد: دولت باید گزارش های واقعی و شفاف 
به مردم بدهد، هرچند این دولت در این مدت اقداماتی انجام داد 
امــا انتظار آن بود که این دولت محکمتر کمر همت را برای حل 

مشکلات کشور و تأمین مطالبات و نیازهای جامعه ببندد.
وی با اشاره به افزایش فروش نفت ایران ادامه داد: درآمدهای نفتی 
نباید حاتم بخشی یا برای یکسری آرمان ها هزینه شود که تحقق 
این آرمان ها به این زودی ها امکان پذیر نیست. اگر دولت بتواند 
براساس وعده ای که داده، قیمت دلار را ثابت نگه دارد این مسئله 
می تواند برای مردم امیدوارکننده باشــد و مردم در صحنه های 

سیاسی نیز حضور پررنگ و قوی داشته باشند.
حســن بیگی با بیان اینکه صداقت مسئولان، امید مردم به آینده را 
بیشتر می کند، گفت: خوشبختانه شرایط کشور روز به روز در حال 
بهبود است. امیدواریم با شفافیت و صداقتی که دولتمردان از خودشان 
نشان می دهند، شاهد افزایش اعتماد عمومی به دولت باشیم که قطعا 

با این اتفاق، پشتوانه مردمی نظام تقویت خواهد شد.

نمایش موشکی در رژه نیروهای 
مسلح

نیروهای  رژه  در جریــان 
مسلح موشــک دوربرد و 
نقطه زن »خیبر شکن« و 
»دزفول«  موشکی  سامانه 

به نمایش در آمد.
نیروهای  رژه  در جریــان 
مسلح در جوار حرم مطهر 
)ره( موشک  امام خمینی 

دوربرد و نقطه زن »خیبر شکن« و موشک »رضوان« به نمایش 
در آمد.

موشک راهبردی »خیبر شکن« از نسل سوم موشک های دوربرد 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که از ویژگی های منحصر به 
فردی برخوردار است. این موشک دارای سوخت جامد است و 
در فاز فرود دارای مانور پذیری برای عبور از سپر موشکی بوده و 
طراحی بهینه آن باعث شده است وزن آن نسبت به نمونه های 
مشابه یک سوم کاهش یافته و مدت آماده سازی و شلیک آن نیز 

تا یک ششم تقلیل پیدا کند.
چابکی و سرعت فوق العاده در اصابت اهداف در برد و شعاع یک 
هزار و ۴۵0 کیلومتری از دیگر توانمندی های این موشک است.

این ســامانه تمام ایرانی از ایده تا محصول توســط دانشمندان 
ســخت کوش نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

طراحی و ساخته شده است.
در جریان رژه نیروهای مسلح در جوار حرم مطهر امام خمینی 
)ره( سامانه پدافند هوای ۹ دی برای اولین بار به نمایش در آمد.

این سامانه از ترکیب موشک های جدید و پیشرفته ۹ دی با رادار 
و خودروی پرتابگر سامانه سوم خرداد ایجاد شده و وظیفه انهدام 
انواع اهداف معمولی مانند جنگنده و بالگرد و پهپاد را در کنار 
مأموریت تخصصی انهدام موشک های کروز سریع و بمب های 

رها شده از هواپیماهای دشمن بر عهده دارد.
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وقتی سفر بی بی به سازمان ملل تبدیل به بحران می شود

هشت روز تحقیر
حسین فاطمی: بنیامین نتانیاهو طی 
هشــت ماهی که به قدرت بازگشــته 
است شاید برای اولین بار تحقیرشدگی 
در پیش چشــم جهانیان را لمس می 
کند. سفر او به نیویورک برای شرکت 
در مراســم ســالانه مجمــع عمومی 
عملا بــه بحرانی برای مشــروعیت و 
مقبولیت او بدل شــده است. در کنار 
آن موضــع گیری های نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی زمان ترک تل آویو 
بــه مقصد نیویورک هــم بر آتش این 
بحران دامن زده اســت. اینها علاوه بر 
آن است که نهادهای امنیتی و بخشی 
از کابینــه نتانیاهو نیز بــه دلیل عدم 
هماهنگی نخست وزیر با آنها برای پاره 
ای از اقدامات صورت گرفته در سازمان 
ملل به شدت از او خشمگین هستند. 
خلاصله باید گفت بی بی در منگنه ای 
قرار گرفته که از همه ســو به او فشار 

آورده است.
ماجــرا از آنجــا شــروع شــد کــه 
تظاهــرات  در  شهرک نشــینان 
یکشنبه شب هفته گذشــته که سی 
و هفتمیــن هفته متوالــی اعتراضات 
علیه نتانیاهو بود، به صورتی گسترده 
در تــل آویو و برخــی دیگر از مناطق 
اشــغالی، حملات و انتقــادات خود را 
به نخســت وزیر داشــتند و خواستار 
بازنگری کابینــه نتانیاهو در تصویب 
لایحه جنجالی تغییرات قضایی شدند. 
به موازات آن زمانی که نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی به منظور شرکت 
در مجمع عمومی راهی فردوگاه بود با 
بدرقه معترضان مواجه شد. صدها تن از 
صهیونیست ها در فرودگاه بن گوریون 
علیه نتانیاهو تظاهرات کــرده و به او 

گفتند: »برو و برنگرد.«
قبل از انجام این سفر، سران سیاسی 
مخالف نخســت وزیر بــا فراخوانی از 
مخالفــان اصلاحات قضائــی کابینه 
نتانیاهو درخواســت کردند با تجمع 
در مقابل فــرودگاه بن گوریون رأس 
ساعت نه و نیم شــامگاه یکشنبه به 
وقت محلی قبل از ســفر نتانیاهو به 
آمریکا تظاهــرات برگزار کنند. منابع 
فلسطینی گزارش دادند که هزاران تن 
از ساکنان تل آویو پس از پایان مراسم 
ســال نو عبری، تظاهراتی گسترده از 
خیابان »روچیلد« یکی از شلوغ ترین 
نقاط تــل آویــو به ســمت خیابان 
»کاپلان« که به فرودگاه بن گوریون 
منتهی می شــود را برگــزار کردند و 
ســعی در محاصره فرودگاه داشتند. 
اما این شروع داستان بود چراکه ورود 
بی بی به خاک آمریکا هم با استقبال 

معترضان همراه شد. 
 هشت روز تحقیر

جالــب آنجــا اســت کــه مخالفان 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی قصد 
دارند همزمان با برنامه بنیامین نتانیاهو 
برای سفر به نیویورک به منظور شرکت 
در نشســت مجمع عمومی ســازمان 
ملل متحد، در نقاط مختلف این شهر 
با اســتفاده از لیزر، شــعارهایی علیه 
وی منتشــر کنند. وب سایت »تایمز 
اســرائیل« در این باره گزارش داد که 
شهر نیویورک آمریکا به شیوه خود با 
انتشار شــعارهایی با استفاده از اشعه 
لیزر علیه نتانیاهو در مقر سازمان ملل، 

برای استقبال متفاوت از نتانیاهو آماده 
می شود.

این وب سایت صهیونیستی اعلام کرد 
که رهبران تظاهــرات علیه نتانیاهو و 
طرح وی برای کاهش اختیارات دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی، تظاهراتی را 
علیه نخست وزیر سازماندهی خواهند 
کرد و در همین راستا در مقر سازمان 
ملل شعارهایی علیه او منتشر کرده اند. 
فعالان مخالف نتانیاهو با اشــعه لیزر 
نوشتند: »نخست وزیر جنایتکار آقای 
نتانیاهو را باور نکنید و از دموکراســی 
اســرائیل محافظت کنید.«  )ادعایی( 
سازمان دهندگان تظاهرات در نیویورک 
همچنین اعلام کردند که این اقدام یک 
گام مقدماتی تدارک دیده شــده برای 
نتانیاهو در صورت انجام ســفر به این 

شهر است. 
اما آش زمانی شورتر شد که در جریان 
دیدار نخست وزیر رژیم صهیونیستی و 
ایلان ماسک در ایالت کالیفرنیا درباره 
استفاده از فرصت های هوش مصنوعی 
و یهودســتیزی، صدها صهیونیست  با 
حمل پرچم های رژیم صهیونیســتی 
تظاهراتــی را در مخالفــت بــا قانون 
اصلاحــات قضایی این رژیــم برگزار 
کردند. لذا آنگونه که شواهد نشان می 
دهد گویا ســفر نتانیاهو به امریکا که 
هشــت روز به طول خواهد انجامید به 
هشت روز بحران و تحقیر او بدل شود. 

وقتی بی بی نفت روی آتش می ریزد
در میانه اعتراضات مخالفان اصلاحات 
قضایی، نتانیاهــو هم با برخی موضع 
گیری ها عمــلا به آتش بحران دامن 
زدند و باعث شــدند کــه مخالفانش 
به شــکل جدی تری اعتراضات علیه 
او را در خــاک امریکا ادامه دهند. در 
همین باره به نوشــته روزنامه معاریو، 
پیش  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 
از پرواز به ســوی نیویــورک درباره 
برنامه مخالفان خود بــرای برگزاری 
راهپیمایــی در آمریکا، در یک ادعای 
واهی و پوچ، آن ها را به همدســتی با 
تشکیلات خودگردان فلسطین و ایران 

متهم کرد. 
نتانیاهو، سازماندهی تظاهرات در داخل 
و خــارج از اراضی اشــغالی را با هدف 
تخریب آبروی اسرائیل دانست. وی این 
را هم گفت که تظاهرکنندگان »همه 
مرزها را زیر پا می گذارند. آنها ما را به 
مرحله ای رسانده اند که بستن جاده ها 

عادی شده است.« نخست وزیر افزود 
که »آنها می خواهند اسرائیل را مقابل 
ملت هــا بدنام کنند و ایــن برای آنها 

عادی به نظر می رسد.
این کار برای من عادی نیســت و من 
به عنوان یک رهبر اپوزیســیون هرگز 
چنین کاری نکــردم.« وی ادامه داد: 
تظاهرات سازماندهی شــده و تامین 
مالی شده است، هرکسی این اعتراضات 
را سازماندهی کند، مبالغ هنگفتی در 

اختیار دارد.
او همچنین گفت: همه اینها مانع از این 
نمی شود که نتوانم نماینده اسرائیل و 

همه شهروندان باشم.
گلعاد آردان، سفیر رژیم صهیونیستی 
در ســازمان ملــل متحــد نیــز به 
تظاهرکننــدگان حمله کرد و از اینکه 
ساکنان اراضی اشغالی مقابل سازمان 
ملل تظاهــرات خواهند کرد در حالی 
که آنها می توانند »آزادانه در هر نقطه 
از اراضی اشغالی تظاهرات کنند«، ابراز 
تاسف کرد و آن را آسیبی به دیپلماسی 

رژیم صهیونیستی دانست.
واکنش ها

اما گفته های نتانیاهو هم بدون پاسخ 
و واکنــش نماند و اپوزیســیون رژیم 
صهیونیستی به اظهارات واهی نخست 
وزیر این رژیم کــه در آن مخالفان را 
به همدســتی با تشکیلات خودگردان 
فلســطین و ایران متهم کــرده بود، 
واکنش نشــان داد. ایســنا به نقل از 
ســایت عرب ۴۸گــزارش داد که بنی 
گانتس، رئیس حزب مخالف »اردوگاه 
ملی« رژیم صهیونیستی در واکنش به 
اظهارات بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم گفت کــه معترضان افرادی 
ملی گرا و عاشــق بــه اصطلاح وطن 
هســتند. هزاران ســخنرانی حماسی 
در ســازمان ملل ضرر هولناکی را که 
نتانیاهو به جامعه اسرائیل زده جبران 

نخواهد کرد.
یائیر لاپیــد، رهبر اپوزیســیون رژیم 
صهیونیســتی نیز گفــت: هیچ فردی 
بیشتر از نتانیاهو چهره ما را در جهان 
در ماه های اخیر خراب نکرده اســت. 
هیچ چیزی بیشــتر از کودتای کابینه 
نتانیاهو به نفع ایرانی ها نیست. اتهامات 
وی علیه معترضــان دلیل دیگری بر 
مشکل خطرناکی است که در حکمرانی 

وی و برداشتش از واقعیت وجود دارد.
رهبران جنبــش اعتراضی علیه طرح 

اصلاحات قضایی رژیم صهیونیســتی 
نیز اعــلام کردنــد: نتانیاهو وضعیت 
اســرائیل را بــه وضعیت لهســتان، 
مجارســتان و ترکیه کــه نظام های 
دیکتاتوری هســتند، تبدیل می کند. 
نتانیاهو چهره اســرائیل را در جهان 
خراب کــرد. تنها چیزی که همچنان 
این چهره را نجات می دهد معترضانی 
هســتند که ارزش های دموکراســی 

اسرائیل را حفظ می کنند.
وقتی داد نهادهای امنیتی درآمد

ســفر بی بی به آمریکا و حضورش در 
مجمع عمومی سازمان ملل تنها یک 
بحران تک بعدی نیســت. در ســمت 
دیگر این بحران، منابع خبری عبری از 
عصبانیت و خشم مقامات نهاد امنیتی 
رژیم صهیونیســتی از نخست وزیر این 
رژیم به دلیل عــدم هماهنگی با آنها 
با  احتمالی اش  گفت وگوهــای  ازبابت 
رئیس جمهوری آمریکا درباره پرونده 
هسته ای عربستان سعودی ذیل سفر 
نتانیاهــو به امریکا پرده برداشــته اند.

شــبکه ۱2 رژیم صهیونیستی در این 
باره گزارش داد که، نخســت وزیر این 
رژیــم با جو بایــدن، رئیس جمهوری 
آمریکا دیدار خواهــد کرد تا دو طرف 
به طور گســترده درباره عادی سازی 
روابط میان تل آویو و عربستان سعودی 

گفت وگو کنند.
این شــبکه اعلام کرد، بــا این حال، 
نتانیاهــو بدون گفت وگــوی منظم با 
رهبــران نهادهای امنیتــی و نظامی 
در مورد شرط عربســتان برای عادی 
سازی روابط، که شامل تصویب برنامه 
هسته ای مرتبط با غنی سازی اورانیوم 
است، با رئیس جمهوری آمریکا دیدار 
خواهد کرد و همین مساله باعث شده 
اســت که نهاد امنیتی از این موضوع 

دلخور شود.
در همین راستا »نیر دووری«، خبرنگار 
امور نظامی این شــبکه گفــت: نهاد 
امنیتی نه تنها از این موضوع ناراحت 
است، بلکه از تصمیم نتانیاهو برای عدم 
برگزاری یک بررســی جامع و فراگیر 
با همه طرف ها، یعنی شــاباک، ارتش، 
موســاد و کمیته انــرژی اتمی، انتقاد 
کرده اســت. وی افزود: نتانیاهو باید با 
همه مقامات ارشــد نظامی و امنیتی 
دیدار کرده و همه احتمالات و پیامدها 
را بررســی می کرد تا با موضع رسمی 

اسرائیل به دیدار بایدن می رفت.

توسلی: رئیس جمهور به صورت هجومی با غربی ها صحبت کرد
نماینده مــردم همدان در مجلس شــورای 
اسلامی تاکید کرد: رئیس جمهور در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل به صورت هجومی 
با غربی ها صحبت کرد و به مواردی که غربی ها 
خود درگیر آن بوده اما ما را متهم می کردند، 
اشاره کرد. فتح الله توسلی در گفت وگو با ایسنا 

با اشاره به سخنرانی رئیس جمهور در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، بیان کرد: رئیس 
جمهور در این نشست از حالت تدافعی خارج 
شد و به صورت هجومی با غرب صحبت کرد. 
رئیس جمهور به مواردی که غربی ها خودشان 
درگیر آن بوده اما ما را متهم می کنند اشاره 

کرد. وی تلاش کرد در این جلسه اتهامات را 
متوجه غربی ها کند. وی در ادامه اظهار کرد: 
به طور نمونه ما موضوع حجاب و عفاف را در 
کشور داریم، اما فرانسوی ها نیز اجازه نمی دهند 
که مسلمانان با پوشش مورد نظر خود در اروپا 

بگردند بعد مدعی آزادی بیان هستند. 

امنیت سازمان  ماهیت شورای  بازنگری  ژاپن خواستار 
ملل شد

کیشیدا به دنبال شتاب اصلاحات در 
سازمان ملل

سید رحمان موسوی: فومیو کیشیدا، نخســت وزیر ژاپن روز 
سه شنبه در ســخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک بر تعهد ژاپن به نظم بین المللی مبتنی بر قانون تاکید 

کرد و خواستار بازنگری ماهیت شورای امنیت سازمان ملل شد.
 با نزدیک شــدن جهان به نیمه راه در مسیر دستیابی به اهداف 
توسعه پایدار سازمان ملل - اهدافی که برای سال 2030 تعیین 
شده است - کیشیدا بر اهمیت اولویت دادن به امنیت انسانی در 

مواجهه با دودستگی و دوقطبی شدن افسارگسیخته تاکید کرد.
کیشــیدا در سخنرانی تقریباً 20 دقیقه ای خود در مجمع گفت: 
»ما به زبان مشــترکی نیاز داریم که برای همه طنین انداز باشد. 
من معتقدم که جامعه بین الملل با پرتو افکنی جدید بر »شــأن 
انسانی« می تواند بر تفاوت ها در رژیم ها یا ارزش ها غلبه کند و به 

طور پیوسته »همکاری بین المللی انسان محور« را پیش ببرد.«
 در ژانویــه، ژاپن یک دوره دو ســاله را به عنوان عضو غیر دائم 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد برای دوازدهمین بار از زمان 
پیوستن به این شورا در سال ۱۹۵6 آغاز کرد - بیش از هر کشور 

عضو دیگری.
 کیشیدا در دومین سخنرانی خود در مجمع عمومی از زمان روی 
کار آمدن خود در اکتبر 202۱، به اختلال فزاینده شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد ناشی از حق وتوی مسکو اشاره کرد )روسیه 

یکــی از پنج عضو دائمی 
است.(

انتقاد  از   کیشــیدا پس 
از تجــاوزات مســکو به 
به عنوان »نقض  اوکراین 
از  بین المللــی«،  قوانین 
تشکیل شورای امنیتی که 
»منعکــس کننده جهان 

امروز« است، دفاع کرد.
وی با ابراز حمایت ژاپن از 
نمایندگی بیشتر آفریقایی 
ها گفت: »ژاپن همچنین 
به تلاش های خود برای 

افزایش شــفافیت بحث ها در شــورای امنیت، از جمله با بهبود 
دسترسی به مذاکرات در شورای امنیت برای کشورهای عضو غیر 

از اعضای دائمی نیز ادامه خواهد داد.« 
پس از جنگ جهانی دوم، عضویت دائمی در شــورا به پنج برنده 
درگیری اعطا شد - ایالات متحده، فرانسه، بریتانیا، روسیه و چین.

 با این حال، ظهور نظم جهانی چندقطبی، برخی از کشــورها را 
بر آن داشــته است که خواهان ارزیابی مجدد نقش نهادهای بین 

المللی مانند شورا و ایجاد توازن حکومتی شوند.
روز پنجشــنبه، یوکو کامیکاوا، وزیر امور خارجه ژاپن در نشستی 
چندجانبــه با همتایان برزیلی، آلمانی و هنــدی خود - اعضای 
گروهی به نام »G۴« که از بازنگری در شورای امنیت حمایت می 

کند - برای بررسی وضعیت فعلی مذاکرات شرکت کرد. 
 ژاپن ده ها سال است که به دنبال اصلاح شورای امنیت بوده است، 
اما علی رغم تلاش های گســترده و اطلاع رسانی به کشورهای 
آسیایی، آفریقایی و اقیانوسیه، ساختار این شورا از زمان تأسیس تا 

حد زیادی بدون تغییر باقی مانده است.
کیشیدا گفت، پیش از اجلاس سران در سال آینده - اکنون زمان 
اقدام برای یک نشست چندجانبه با محوریت نسل های آینده  و 
هشــتادمین سالگرد تاسیس سازمان ملل متحد در سال 202۵، 

است.
در بحبوحه تنش فزاینده بین اهداف عالی توکیو و محیط امنیتی 
رو به وخامت، کیشیدا به دنبال پیگیری برنامه اقدام هیروشیما، 
طرح این کشــور برای جهانی عاری از تسلیحات هسته ای بوده 

است )خارج از معاهده در صبح سه شنبه.(
کیشــیدا در این سخنرانی بر تعهد خود به جهانی عاری از سلاح 
اتمی و ضرورت غلبه بر بحث تفرقه افکن بین دانشگاهیان و دولت 
در مورد اینکه آیا باید بازدارندگی یا خلع سلاح را انتخاب کنیم، 

تاکید کرد.
 کیشیدا گفت، به عنوان بخشی از این رویکرد، ژاپن 3 میلیارد ین 
برای تحقیقات بیشتر در مورد جهانی عاری از سلاح هسته ای در 

موسسات تحقیقاتی خارج از کشور کمک خواهد کرد.
کیشیدا در پایان خاطرنشــان کرد: بحث خلع سلاح باید شامل 
قدرت های هســته ای باشد و او اثرات گسترده تهاجم روسیه به 

اوکراین را به شدت محکوم کرد.
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قیمت واقعی گوشت اعلام شد
مدیرعامــل اتحادیــه دام 
ســبک گفت: علــی رغم 
واردات روزانــه ۱۵0 تــن 
بدلیل  اما  قرمز،  گوشــت 
مشکلات سیســتم توزیع 
و کمبود نظــارت کماکان 

قیمت ها بالاست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان، افشین صدردادرس گفت: بنابر اعلام مرکز آمار جمعیت 
 دام ســبک کشــور تا پایان فصل بهار 6۴ میلیــون راس بوده

 است.
او افزود: پس از اصلاح نظام یارانه، هزینه های کارگری و حمل 
و نقل بدون دخالت دولت افزایش یافته اســت و مســئولان به 
جای اتخاذ سیاست های حمایتی از تولیدکنندگان برای چرخه 
تولید به سراغ واردات رفتند که استمرار این روند ضربه مهلکی 

به تولید داخل می زند.
صــدردادرس ادامه داد: با توجه به آنکه آســیب افزایش حجم 
واردات متوجه ســطح کلان کشور می شود، از این رو سیاست 

های حمایت از تولید داخل باید اتخاذ شود.
مدیرعامل اتحادیه دام ســبک افزود: علی رغــم واردات روزانه 
۱۵0 تن گوشــت قرمز، اما بدلیل مشــکلات سیستم توزیع و 

کمبود نظارت کماکان قیمت ها بالاست.
به گفته او، با توجه به عدم سیاســت های حمایتی، زایش های 
بهاره را از دســت دادیم و بدلیل حجم گسترده واردات فرصت 
برای زایش های پاییز هم از دست می دهیم که نتیجه این امر 

رونق قاچاق است.
صدردادرس قیمت هر کیلو دام را ۱۷0 تا 200 هزارتومان اعلام 
کرد و افزود: براین اساس نرخ منطقی هرکیلو شقه گوسفندی 

۴20 تا ۴3۵ هزارتومان است.
او افزایش نظارت بر ســطح بازار را راهکار تنظیم بازار گوشــت 
اعلام کرد و گفت: مســئولان به جای آنکه مشــکلات سیستم 
توزیع را حل کنند، فشار بر بخش واردات گذاشتند، درحالیکه 

این امر به تولید داخل آسیب می زند.
در پی ســفر رئیس جمهور به قاره آفریقا نخســتین محموله 
گوشت گرم گوسفندی از کنیا به ایران ارسال شد، این درحالی 
اســت که پیش از ســفر رئیس جمهور به آفریقــا، ایران هیچ 

همکاری تجاری در زمینه مواد غذایی به این منطقه نداشت.

شورای رقابت مسئول بازار خودرو 
است

مدیر روابط عمومی شورای 
رقابت گفت: شورای رقابت 
اکنون مسئول بازار خودرو 
اســت و وزیــر صمت به 
همیــن منظور اشــاره به 
مســئولیت این شــورا در 
ســامانه یکپارچه داشــته 

است.
به گــزارش روزنامه »صبخ امروز« و یه نقل از مهر، با شــروع 
زمزمه فعالیت مجدد سامانه یکپارچه خودرو و پس از اظهارات 
وزیر صمت در خصوص مسئولیت این سامانه و واکنش ها سپهر 
توکلی مدیر روابط عمومی شــورای رقابت با اشــاره به انتظار 
برای گشایش ســامانه در آینده نزدیک اظهار داشت: به همت 
دســتگاه های مختلف و البته دیگر فاکتورهای اقتصادی اکنون 
عرضه در نقطه پیش بینی شــده قرار دارد و این مساله موجب 

آرامش بازار خودرو است.
مدیر روابط عمومی شورای رقابت در ادامه تصریح کرد: متأسفانه 
برخی اظهار نظرها و سو تعابیر ناخواسته به بازار آسیب می زند.

توکلــی دربــاره اظهــارات وزیر صمــت در مورد مســؤلیت 
 شــورای رقابت در مدیریت ســامانه یکپارچه، گفــت: در این 
خصوص بارها تاکید شده است که سامانه یک کار جمعی است. 
 شورای رقابت اکنون مســئول بازار خودرو است و وزیر صمت 
هم به همین دلیل اشاره به مسئولیت این شورا در سامانه داشته 

است.
وی با تکذیب نقل قول های تند و خارج از توازن در نقد سخنان 
وزیــر صمت، افزود: ســامانه یکپارچه در دســتورالعمل ۵۴3 
شــورا پیش بینی شــده و وظایف اجرا از ســوی شورا به یکی 
از معاونت های وزارت صمت که تجربه مهم فرایند قرعه کشــی 

خودرو را داشته واگذار شده است.

براساس ضوابط مالی بخشنامه بودجه 140۳ کل کشور؛
میزان افزایش حقوق کارمندان در سال 140۳ مشخص شد

براساس ضوابط مالی بخشنامه بودجه 
۱۴03 کل کشــور، حقــوق کارکنان 
دولت به صورت علی الحساب 20 درصد 

افزایش خواهد یافت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تســنیم؛  در حالی که در قانون 
بودجــه ۱۴0۱ افزایــش حقــوق ۱0 
درصدی برای کارمنــدان دولت لحاظ 
شده بود، این رقم در میانه سال گذشته 
و بعد از شــوک ارز ترجیحی با افزایش 
مجدد مواجه شد، هرچند تبعات تورمی 
ناشی از حذف ارز ۴200 تومانی به گونه 
ای بود که ابعاد منفی آن به سال ۱۴02 

نیز سریز شده است.
در سال جاری نیز حقوق کارمندان دولت 

در ابتدای سال 20 درصد افزایش یافت، 
همچنین بر این اساس با وجود اختلاف 
قابل توجه با تورم ســال ۱۴0۱ حقوق 
کارگران و کارکنان بخش خصوصی )با 
وعده مهار گرانیها و تورم( تنها 23 درصد 
افزایش یافته که این موضوع همچنان 
مورد اعتراض بخش خصوصی قرار دارد.

بر این اساس پیگیرهای جدی در هفته 
هــای اخیر، از تیم اقتصــادی دولت و 
مجموعه شورای عالی کار برای ترمیم 
حقــوق کارگــران و کارکنــان بخش 

خصوصی مطرح شده است.
پیگیری ها نشان می دهد، سازمان برنامه 
و بودجه برای سال آینده افزایش علی 
الحساب 20 درصدی حقوق کارمندان 

دولت را در دســتور کار قرار داده است. 
این موضــوع از ان جهت حائز اهمیت 
است که تیم اقتصادی دولت سیزدهم 
)با وجود کنار رفتن رئیس سازمان برنامه 
و رئیس بانک مرکزی در ســال ۱۴0۱ 
( بر کاهش هزینه های جاری با هدف 
جلوگیری از ناترازی بودجه دولت تاکید 
داشته است. اما تبعات تورمی موضوعاتی 

از جمله حذف ارز ترجیحی به گونه ای 
بوده که گویا برای سال آینده نیز دولت 
مجبور به افزایش حداقل 20 درصدی 

حقوق کارمندان خود شده است.
در بند 2 ضوابــط مالی تهیه و تدوین 
لایحه بودجــه ســال ۱۴03، افزایش 
ضریب ریالی حقوقا علی الحساب به طور 
متوسط بیست درصد )20٪( نسبت به 
آخرین حکم کارگزینی ســال ۱۴02 
لحاظ شــده است و رقم قطعی ضریب 
به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. 
افزایش حقوق و دســتمزد مشمولین 
قانون کار علی الحساب به طور متوسط 
بیست درصد )20٪( نسبت به آخرین 

حکم کارگزینی تعیین می شود.

اما و اگرهای ساخت مسکن استیجاری در ایران؛

دولت کجای این داستان است؟
ساخت مسکن اســتیجاری در برخی 
کشــورها یکی از راه های کنترل بازار 
اجاره محسوب می شود و بحث آن چند 
سالی اســت در ایران هم مطرح شده 
است. اما حالا با وجود وضعیت بحرانی 
مستاجران در ایران آیا می توان مسکن 
استیجاری را مرهمی بر زخم بازار اجاره 

دانست؟
به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل از 
تجارت نیوز؛ تورم بالای اجاره بها و وضع 
نابسامان مســتاجران باعث شده است 
کارشناســان و فعالان بازار مسکن، راه 
حل های تازه ای را ارائه دهند. راه هایی 
که در بیشتر موارد، به اشکالی از ساخت 
مسکن ختم می شود که می تواند عرضه 
واحدهای مسکونی را در سطح جامعه 

افزایش دهد.
یکی از این پیشنهادها، احداث خانه های 
استیجاری است که هم اکنون در برخی 
کشورها با عنوان بنگاه های اجاره داری 

در حال اجرا و بهره برداری است.
در ایــن راســتا، ابوالفضل نــوروزی، 
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت 
راه و شهرسازی با تاکید بر عدم تناسب 
سیاست ساخت خانه های استیجاری با 
فرهنگ و شرایط کلان اقتصادی کشور 
اذعان کرده است که نسبت مستاجران 
از ۱۸ درصد به 3۷ درصد افزایش یافته 
اســت. او گفته است که در کشورهای 
دیگر مسکن اســتیجاری یک اختیار 

است اما در ایران یک اجبار!
حال باید دید ســاخت این نوع خانه ها 
با توجه به مشــکل کمبود منابع مالی 
در ایران امکان پذیر است و آیا می تواند 
شرایط بهتری را برای مستاجران رقم 

بزند؟
بررسی ساخت مسکن استیجاری در ایران

منصور غیبی، کارشــناس و پژوهشگر 
بازار مسکن در این مورد گفت: مدت ها 
پیش در مورد مســکن  اســتیجاری 
صحبت شده بود. مشــکل کشور این 
است که در تولید مسکن بهینه، اعتبار 
مصوب و تاییدشده جهت اجرای پروژه 
و طرح هــای اجاره به شــرط تملیک، 

مشکل دارد.
او ادامه داد: دولت در پروژه هایی نظیر 
مسکن مهر، مسکن ملی و پروژه نهضت 
ملی مســکن هم نقش صد درصدی 
نداشته است و مردم و پیمانکاران را در 
آن شرکت داده است. این موارد تجمیع 

رفتار دولت در تولید مســکن بوده که 
تا حد زیادی شناسنامه موفقی در آن 
نداشته است؛ ولی موارد مشابه مسکن 
استیجاری در کشورهای دیگر مبتنی 
بــر اقتصاد اجــاره داری در حال انجام 

است.
این کارشــناس اقتصاد مسکن توضیح 
داد: مســکن اســتیجاری در مجموع، 
کســب و کاری اســت که نیــاز دارد 
ســرمایه های داخلــی و خارجــی آن 
هم بــا ورود بخش خصوصــی در آن 
شکل بگیرد. از ســویی حمایت نظام 
نظارتی دولت بر شــکل گیری، احداث 
و اجــرای چنین پروژه هایــی نیز لازم 
است. ماحصل این پروژه ها بعد از تولید 
اجاره واحدهاســت. از محل این اجاره 
سرمایه گذار ســود خود را برمی دارد و 
پس از آن که سود او تکمیل شد واحد 

را واگذار می کند.
نقش دولت در پروژه مسکن حمایتی

غیبی در مورد خانه های اســتیجاری 
همچنین تصریح کرد:  ساخت خانه های 
اســتیجاری مانند این است که  کشور 
ثالثی پیشــنهاد بدهد خــط چهار را 
احداث کند، ولــی در قبال آن تا چند 
سال ســود دریافت کند و سپس آن را 
تحویل دهد. این نوع ســرمایه گذاری 
اقتصاد اجاره داری است که آن هم از ید 
دولت خارج است و بعید می دانم دولت 

بتواند تولید مسکن کند.
او دربــاره نقش دولــت در پروژه های 
حمایتی توضیح داد: نقش دولت تا اینجا 

هم که با این شدت در طرح مسکن مهر 
و نهضت ملی مسکن دخالت کرده است 
اشتباه و غیرقانونی محسوب می شود. 
دولت باید تنها نقــش نظارت عالی بر 
تولید مســکن داشته باشد و نمی تواند 
نقش مجــری، مشــاور و برنامه ریز را 

همزمان ایفا کند.
غیبــی ادامــه داد: بنابرایــن دولت 
در تولیــد مســکن از بعــد اقتصاد 
اجاره داری هم نباید مستقیما دخالت 
کند، مگر اینکه گشایشــی شــود و 
برخی کشــورها که روابــط خوبی با 
اســتیجاری  دارنــد خانه های  ایران 
تولید کنند و پس از کســب ســود 

خود، آن را واگذار کنند.
پیاده سازی طرح اجاره داری با خانه های 

25 متری؟
مدتی پیش طرحی برای ساخت و ساز 
در بازار مسکن ارائه شد به نام خانه های 
2۵ متری که واکنش های بســیاری را 
برانگیخــت؛ از تناقض های فرهنگی تا 
اشــکال در صدور مجوز ساخت برای 
آنها. اما برخی از کارشناسان معتقدند 
ایــن میکروآپارتما ن هــا می توانند در 
قالب مسکن های استیجاری در اختیار 

متقاضیان قرار بگیرند.
مجید گودرزی دیگر کارشــناس بازار 
مسکن نیز گفت: این طرح از اساس با 
افزایش  طرح هایی مانند فرزندآوری و 
جمعیــت مغایــرت دارد و اجاره داری 
حرفه ای که معمولا شهرداری ها انجام 
می دهند باید نیازهای خانواده ها در نظر 

بگیرند.
او ادامــه داد: دولت بایــد تمام تلاش 
خود را انجــام دهد تا از رهاشــدگی 
قیمت مسکن جلوگیری کند زیرا این 
قیمت گذاری های خارج از ضابطه بحران 
مســکن را رقم زده اســت و با ساخت 
خانه هــای 2۵ متری نیز مشــکل دو 

چندان می شود.
گودرزی همچنین گفت: این الگوگیری 
غلط از کشــورهای جنوب غربی آسیا 
در ایران توجیهی منطقی ندارد و نباید 
امکانــات رفاهی یک واحد مســکونی 

حذف شود.
گفتنی است تورم اجاره بها از آغاز سال 
۱۴02 به ویژه در تهران رشد عجیب و 
غریبی را تجربه کرده است. بسیاری از 
مستاجران، با آغاز فصل اجاره و با اتمام 
قرارداد خود نتوانســتند دوباره از پس 
پرداخــت افزایش اجــاره بربیایند و از 
یافتن خانه ای جدید متناسب با بودجه 
خود درمانده شدند. در نتیجه مجبور به 
مهاجرت از شــهر تهران یا سکونت در 
محله هایی پایین تر از قبل شدند و رفاه 
زندگی آنها مســتقیما مورد هدف قرار 

گرفت.
ایــن نمایی از بازار اجــاره در چند ماه 
گذشــته است و سیاســت هایی که تا 
کنون بــه کار گرفته تاثیــر آنچنانی 
نگذاشته است. حالا باید منتظر ماند و 
دید مسیر پر پیج و خم اجاره نشینی در 
ایران به کدام سو می رود و در نهایت به 

کجا ختم خواهد شد.

خبر بانک مرکزی درباره یک آمار مهم
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: دولت در 
مهار تورم موفق بوده است، به طوری که در 
6 ماهه نخست امسال تورم کشور ۱6 واحد 
درصد کاهش پیدا کرد. یعنی از تورم حدود 
۵۵ درصدی به تورم 3۹ درصدی رسیده ایم. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از خبرآنلاین، محمد شــیریجیان؛ معاون 
اقتصادی بانک مرکزی اظهار داشت: دولت 
در مهار تورم موفق بوده است، به طوری که 
در 6 ماهه نخســت امسال تورم کشور ۱6 
واحد درصد کاهش پیدا کرد. یعنی از تورم 
حدود ۵۵ درصدی به تــورم 3۹ درصدی 

رســیده ایم. وی افزود: در شــاخص قیمت 
تولیدکننده نیز ۱۵ واحــد درصد کاهش 
داشته ایم و با توجه به اینکه تورم تولیدکننده 
یا همان شاخص قیمت تولیدکننده به شدت 
در رشد اقتصادی اثرگذار است، این رقم به 

حدود 3۴ درصد رسیده است.

خبر
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الواح هخامنشی حدود ۹۰ سال پیش شیکاگو فرستاده شده بود؛

چرا الواح دیر به ایران بازگشت؟
هفده هزار قطعه از الواح هخامنشــی با 
مجوز خزانه داری آمریکا قرار بود نهایت 
سه سال پیش به ایران بازگردانده شود، 
اما بازگشت آن ها به خانه تا امروز طول 
کشــیده و 3۵06 قطعه از آن محموله 
بزرگ تاریخی به ایران تحویل داده شده 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، 3۵06 لوح هخامنشی که با 
پرواز ریاست جمهوری از آمریکا به ایران 
منتقل شده، بخشی از الواح هخامنشی 
اســت که در مؤسســه شرق شناسی 
شــیکاگو به »امانت« سپرده شده بود 
تا خوانده شــود، اما بازگشت آن ها به 
خانــه روند پیچیــده ای را طی کرد. تا 
کنون پنج محموله از الواح هخامنشی، 
از آمریکا به ایران برگردانده شده و هنوز 
قطعاتی از این الواح در مؤسسه شیکاگو 

باقی مانده است.
نگاهی به تاریخ

الــواح هخامنشــی در ســال ۱3۱3 
خورشــیدی در تخت جمشید کشف 
شــد. این الواح بعدها در ۵0 صندوق 
چوبی که شــامل حدود 2000 جعبه  
مقوایی و چند پیت نفتی که در تخت 
جمشید )پارسه، پرسپولیس( به پارافینِ 
مذاب آغشــته شــده بودند، از طریق 
بوشهر به آمریکا فرستاده شدند. انتقال 
با موافقت دولت وقت ایران انجام شــد 
و در قرارداد و موافقت نامه طرفین نیز 
آمده بود که »ایــران لوح هایی گلی را 
برای رمزگشــایی و خواندن، به امانت 
به دانشگاه شیکاگو که مشغول کاوش 
تخت جمشید )پارسه، پرسپولیس( بود، 

می سپارد.«
در هنگام امانت سپاری، از الواح 

صورت برداری دقیق نشد
به گفته محمدحسن طالبیان ـ معاون 
پیشــین میراث فرهنگی ـ تعداد الواح 
هخامنشــی که حدود ۹0 سال پیش 
برای مطالعه به موسسه شرق شناسی 
شیکاگو فرستاده شده بود، بیش از 30 
هزار قطعه بوده که اندازه های مختلف 

داشته و تعدادی هم شکسته بوده است. 
ارنست هرتسفلد، باستان شناس آلمانی 
که در کاوش های تخت جمشید حضور 
داشــت، نیز تخمین زده که این یافته 
شامل حدود 30 هزار و یا بیشتر لوح و 
قطعات گلی کتیبه دار و مُهر و موم شده 
بود. آن زمان امــکان خواندن الواح در 
ایران وجود نداشت، در نتیجه در هنگام 
الواح صورت برداری  از  امانت ســپاری، 

دقیق نشد.
کار به کندی پیش می رفت

رمزگشــایی الواح طبق مســتندات از 
ســال ۱۹3۷ آغاز می شود، اما با شروع 
جنگ جهانی دوم، کار تا ســال ۱۹۴۵ 
میلادی متوقف می ماند و رمزگشایی و 
بازگشت کامل این الواح با تأخیر مواجه 
می شود. چند کارشناس روی لوح های 
گلی تخت جمشید کار می کردند؛ یک 
استاد بزرگ سومرشناسی به نام آرنولد 
پوبل )Poebel( و دو شاگرد او که یکی 
»جورج کامــرون« و دیگری »ریچارد 
هلک« بودند، ابتدا لوح ها را که به خط 
میخی بودند، رمزگشایی کردند تا زبان 
آن ها مشخص شــود. وقتی دریافتند 
که گل نبشته ها عیلامی هستند، روی 
آن ها کار کردند، اما چون در آن زمان، 

آگاهی ها از دوره  عیلامی هخامنشــی 
فقــط سنگ نوشــته های پادشــاهان 
هخامنشــی بود، کار بــه کندی پیش 

می رفت.
مطالعه  گل نوشته ها در دانشگاه شیکاگو 
با شــروع جنگ جهانــی متوقف و پس 
از پایان جنگ در ســال ۱۹۴۵ میلادی 
دوباره آغاز شــد. در آن دوره، کامرون و 
هلک مطالعه  گل نوشته ها را آغاز کردند 
که گل نبشته های خزانه  تخت جمشید نیز 
به دانشگاه رسیدند. کامرون پس از این که 
۱۵0 گل نوشــته را خواند، توجه خود را 
به خواندن گل نوشــته های خزانه  تخت 
جمشــید معطوف کرد و سرانجام کتاب 
آن در سال ۱۹۴۸ میلادی چاپ شد. در 
این مسیر، عبدالمجید ارفعی، پژوهشگر و 
متخصص زبان های باستانی که از آخرین 
مترجمان بازمانده خط میخی عیلامی در 
ایران است، نیز در مطالعه و خوانش این 

گل نبشته ها نقش داشت.
بــا درگذشــت هلک، در ســه مرحله 
بخش های کوچکی از الواح به کشــور 
برگردانده شــد. ســال ۱32۷ )۱۷۹ 
قطعه(، سال ۱32۹ )3۷هزار قطعه( و 
ســال ۱3۸3 نیز )300 قطعه( به ایران 

مسترد شد.

شکایتی که جریان استرداد الواح هخامنشی به 
ایران را تغییر داد

در این میــان، یک شــکایت جریان 
اســترداد الواح هخامنشــی به ایران را 
تغییر داد؛ پرونده ای معروف به »جنی 
روبین« )شاکی پرونده  الواح هخامنشی( 
علیه ایران تشکیل شــد. دادگاهی در 
آمریکا حکم داد آثار تاریخی ایران که 
به صورت امانت در دانشــگاه شیکاگو 
نگهداری می شــدند، مصادره شوند و 
غرامت ۷۱ میلیون و ۵00 هزار دلاری 
قربانیان آمریکایی یک انفجار انتحاری 
در بیت المقدس، از فروش این کتیبه ها 
و اشیاء تاریخی پرداخت شود. این حمله 
انتحاری سال ۱۹۹۷ رخ داد و طی آن 
سه نیروی نظامی به پیاده رویی شلوغ 
یک مرکــز خرید حمله کرده و خود را 
منفجر کردند. این حمله انتحاری منجر 
به کشته شدن پنج تن و زخمی شدن 
200 نفر دیگر شد. هرچند در دادگاهی 
به تاریخ دوم اسفند ۱3۹6، رأی قضات 
دیــوان عالی به نفع ایران صادر و حکم 
مصادره و فروش الواح هخامنشی ایرانی 
لغو شــد، اما باز شدن این پرونده، روند 
اســترداد الواح هخامنشی را حدود ۱۴ 

سال عقب انداخت.

فیلم پیمان معادی، نماینده سوئد در اسکار ۲۰۲۴
محصول  »دشــمن«  ســینمایی  فیلم 
مشترک دانمارک و سوئد با بازی پیمان 
معادی و کارگردانی میلاد  عالمی)فیلمساز 
ایرانی ســاکن ســوئد( و بــازی پیمان 
 معادی به عنوان نماینده کشــور سوئد 

 بــرای رقابــت در بخــش بهترین فیلم
  بین المللی به اســکار 202۴ ارســال 

شد.
اولین اکــران عمومی فیلم »دشــمن« 
در بخــش پانورامای جشــنواره برلین 

 بود کــه بــا اســتقبال فــراوان روبرو
 شد.

این فیلم، داستان یک کشتی گیر با بازی 
پیمان معادی اســت که درگیر ماجرای 

پیچیده قتل می شود.

ویزای گروهی ایران و روسیه لغو شد
همزمان با سفر یک هیأت گردشگری 
از ایران به قفقاز روســیه، لغو روادید 
سفرهای گروهی بین ایران و روسیه به 

اجرا گذاشته شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از ایســنا، ایران و روســیه 
توافقنامه ای را به منظــور لغو ویزای 
گروهی گردشــگری بین دو کشور به 
اجرا گذاشتند، که این توافق در تاریخ 
۱ جولای 202۱ بســته شــده بود و 
در چارچوب آن، شــهروندان ایران و 
روسیه می توانند بدون ویزا برای اهداف 
توریستی در گروه هایی از پنج تا پنجاه 
نفر برای یک دوره حداکثر پانزده روزه 

از کشورهای یکدیگر دیدن کنند.
از همیــن رو، با ســفر یــک هیأت 
گردشــگری از ایران به منطقه قفقاز 
روسیه، این توافقنامه برای شهروندان 
ایرانی رسما به اجرا گذاشته شد. رییس 
نمایندگی بازرگانی سفارت روسیه در 
ایران نیز  از آغاز سفرهای بدون ویزای 
ایران  گردشگری  گروه های  نخستین 

به روســیه و بالعکس خبــر داد. روز 
دوشنبه، ســوم مهرماه ۱۴02 نیز با 
سفر یک هیأت گردشگری از روسیه به 
شهر بابلسر استان مازندران، لغو رسمی 
روادید سفر گروهی به ایران به اطلاع 

شهروندان روسیه رسانده می شود.
حرمت الله رفیعی ـ رییس هیأت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران ـ در سفری که به همراه جمعی از 

دفاتر خدمات مسافرتی به منطقه قفقاز 
روسیه داشته است، به ایسنا گفت: در 
ادامه تفاهم نامه ای کــه در خردادماه 
۱۴02 در حضور وزیر توسعه اقتصاد 
روسیه با مجموعه گردشگری قفقاز و 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران امضا شد، این هیأت متشکل از 
تعدادی از آژانس های مسافرتی ایران 
بدون ویزا به کشــور روسیه وارد شد 

و قرار اســت با سفر در منطقه قفقاز، 
ظرفیت های گردشــگری بین ایران و 

این منطقه بررسی شود.
او اضافه کرد: با توجه به ســفر هیأت 
گردشگری ایران و روسیه به دو کشور 
در هفته جاری، از این پس گردشگران 
ایرانی و روســی در قالب تورهای از ۵ 
تا ۵0 نفر و از طریــق دفاتر خدمات 
مســافرتی می توانند بدون ویزا به دو 

کشور سفر کنند.
علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی ـ نیز اجرای توافقنامه 
لغو روادید سفرهای گروهی بین ایران 
و روسیه را تایید کرد و به ایسنا گفت 
که برای اجرای ایــن توافق نامه لازم 
بود آژانس های گردشــگری دو کشور 
معرفی شــوند که از ایران حدود ۸0 
آژانس مســافرتی و از روســیه حدود 
۱00 آژانس مسافرتی معرفی شده اند 
که این تعداد و عملکرد آن ها هر سال 

بازنگری می شود.

نگاهی به گیشه سینما در آخرین روز 
تابستان

در حالــی کــه در روزهای 
گذشــته ســه فیلم جدید 
راهی اکران شده اند، به نظر 
می رسد گیشه سینماها در 
انتظار چنــد فیلم کمدی و 
پربازیگری اســت که وعده 
اکران پاییزی آن ها داده شده 

بود تا شاید تنور سینما همانند چند ماه قبل دوباره گرم شود.
به گزارش ایســنا، در یکی، دو روز پایان هفته فیلم های »شماره 
۱0«، »زنبور کارگر« و »هولیا« به چرخه اکران فیلم ها اضافه شدند 

که هر کدام ویژگی هایی متفاوت برای جذب تماشاگر دارند.
 »شماره ۱0« که شاید ابتدا صرفا یک فیلم دفاع مقدسی به چشم 
آید، روایت داستان یک فرار از زندان های عراق را به تصویر می کشد 
که می تواند برای مخاطب هیجان انگیز باشــد. ضمن اینکه مجید 
صالحی بازیگر اصلی این فیلم هم در جشنواره فجر سیمرغ بهترین 

نقش اول را گرفت.
دربــاره »زنبور کارگر« هم آنچه در وهله اول ممکن اســت برای 
تماشاگر جلب توجه کند فهرست بازیگران آن از جمله حمید فرخ 

نژاد و پگاه آهنگرانی است.
فیلم »هولیا« نیز که از چهارشــنبه روی پرده رفته، یکی دیگر از 
فیلم های به جا مانده با بازی علی انصاریان اســت که پس از چند 

سال روی پرده سینماها رفته است.
اما بررســی آمار فروش فیلم های سینمایی روی پرده تفاوت قابل 
توجه دو فیلم صدر گیشه را با بقیه نشان می دهد و اینکه دو فیلم 

از یک فیلمساز همچنان پرفروش های امسال هستند.

 واکنش پرویز پرستویی به انتشار 
عکسش روی بیلبوردهای شهری

پرویز پرستویی، بازیگر سینما 
و تلویزین با بیان خاطره ای از 
ایفای نقش در فیلم سینمایی 
»موج مــرده«، نســبت به 
انتشــار عکس خودش روی 
واکنش  تهران،  بیلبوردهای 

نشان داد.
پرویز پرســتویی با انتشــار 
عکس یکــی از بیلبوردهای 
شــهری و جمله ای از فیلم 
»موج مــرده« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا، نوشــت: 

»قرار بود ما بجنگیم، شما مراقب بچه هامون باشید. وجدانتون رو 
قاضی کنید، کی کم فروشی کرد؟«

این روزها در بزرگراه های شهر، بیلبوردهایی از تصاویر و جمله های 
مهم فیلم های دفاع مقدس از طرف سازمان زیباسازی شهر تهران 
)شهرداری(نصب شــده اســت. جمله فوق الذکر مربوط به فیلم 

سینمایی »موج مرده« ساخته ابراهیم حاتمی کیا است.
بی اغراق بگویم بنده فقط بــه خاطر این جمله، فیلم را پذیرفتم، 
چراکــه بقیــه فیلمنامه از نظر مــن تزئین غذاســت. اصولا هر 
فیلمنامه ای را که انتخاب می کنم بدنبال جمله کلیدی می گردم که 
مقصود و منظور اثر است و می تواند برای جذب مخاطب مهم باشد.

هنوز هم این جمله را با خودم تکرار می کنم و معتقدم ما نه تنها از 
جوانان این سرزمین مراقبت نکردیم، بلکه کم فروشی هم کردیم... .

به همین دلیل نمیدانم هدف شهردار تهران از نصب این جمله ها در 
بزرگراه های شهر چیست؟«

پشت صحنه »پوست شیر« در 2 قسمت 
پخش می شود

پشت  صحنه سریال »پوست شیر« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
برادران محمودی در 2 قسمت پخش می شود. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و  به نقل از روابط عمومی پلتفرم، پشت صحنه سریال 
»پوست شــیر« به کارگردانی جمشید محمودی و تهیه کنندگی 
نوید محمــودی در تاریخ ۵ و 6 مهر ۱۴02 عرضه می شــود. در 
سال روز انتشار نخستین قسمت سریال »پوست شیر«، قرار است 

پشت صحنه این مجموعه در قالب 2 قسمت پخش شود.
در »پوست شــیر« بازیگرانی همچون شــهاب حسینی، هادی 
حجازی فر، پانته آ بهرام، ژیلا شــاهی، مجتبــی پیرزاده، مهرداد 

صدیقیان، علیرضا کمالی و پردیس احمدیه ایفای نقش می کنند.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
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استاندار خراسان رضوی به مشکلات مردم 
روستای »جیم آباد« مشهد گوش سپرد

استاندار خراســان رضوی با مردم روســتای »جیم آباد« مشهد 
به صورت مســتقیم گفت و گو و نســبت به حل مشکلات مردم 

دستورات لازم را صادر کرد.
بــه گزارش خبرنگار ایرنا، یعقوبعلی نظــری که همراه با مدیران 
دســتگاه های اجرایی امروز به بخش رضویه مشــهد سفر کرد با 
حضور در مسجد حســین بن علی)ع( روستای جیم آباد، دیدار 

مردمی انجام داد.
استاندار خراسان رضوی همچنین امروز در حاشیه این دیدار در 
گفت وگو با خبرنگاران گفت: 23 مورد طرح تحول در موضوعات 
مختلف داریم که یکی از آنها طرح تحول روستایی است و اکنون 

در همه روستاهای استان دنبال می شود.
نظری ادامه داد: 2 هزار و ۵۹6 روستای بالای 20 خانوار در استان 
خراسان رضوی وجود دارد که 3۵0 روستا از این تعداد در مشهد 

واقع است.
وی تاکید کرد: رفع اشــکالات و تکمیل و تقویت زیرساختها در 
روستاها اهمیت زیادی دارد. همه مسوولان همت دارند علاوه بر 
اعتبارات دولتی، از ظرفیت مردمی و خیران نیز اقدام به تامین و 

تقویت زیرساختها و رفع اشکالات نمایند.
روســتای »جیــم آباد« با جمعیــت ۹ هــزار و ۵00 نفر در ۱۷ 

کیلومتری بخش رضویه مشهد واقع است.
شهرستان مشهد دارای ســه بخش مرکزی، احمدآباد و رضویه 

است.

عودت 2 میلیارد ریال اضافه دریافتی 
مسافران مشهدالرضا

رئیس اداره میراث  فرهنگی، 
صنایع دستی  و  گردشگری 
مشهد با اشــاره به تشدید 
تاسیســات  بــر  نظــارت 
اقامتی  مراکز  و  گردشگری 
از عــودت 2 میلیارد و 6۵۸ 
میلیــون و 600 هزار ریال 

اضافه دریافتی مسافران مشهدالرضا در دهه آخر صفر خبر داد.
حســین امیرکلالی اظهار کرد: همه ساله در دهه پایانی ماه صفر 
مشــهد میزبان خیل عظیم زائران و هیات های مذهبی از سراسر 
کشور و شیعیان سراسر دنیا بوده و همزمانی این دهه با نیمه پایانی 
ماه شــهریور که پیک مسافرت ها به مشهد است ضرورت تشدید 

نظارت بر مراکز گردشگری را ایجاب می کرد.
وی افزود: از ابتدای اردیبهشــت ماه گذشــته و بلافاصله پس از 
تعطیلات نوروزی، برنامه ریزی برای نظارت جامع در دســتور کار 
این اداره قرار گرفت و ضمن انتخاب بازرسان منتخب از تشکل های 
گردشگری پس از مسیربندی و آموزش بازرسان در بازه های زمانی 

مختلف به  صورت میدانی بازدیدها انجام شده است.
امیرکلالی ادامه داد: در راستای افزایش نظارت و بازرسی بر مراکز 
اقامتی و گردشگری مشهد در نیمه دوم شهریور و دهه پایانی ماه 
صفر بازرسی ها توسط ۱0۴ بازرس منتخب متشکل از کارشناسان 
گردشگری اداره مشهد و تشکل های حرفه ای گردشگری صورت 
گرفــت. وی گفت: به  طور ویژه در نیمه دوم شــهریور ماه و ایام 
ســوگواری دهه پایانی مــاه صفر در نتیجه بازرســی ها از مراکز 
گردشــگری و اقامتی ۱0۷۱ بازدید در بازه زمانی ۱۵ لغایت 2۵ 
شــهریور صورت گرفت که برای ۱0۴ واحد تذکــر، 2۱3 مورد 
اخطار و 6 مورد پلمب شد. امیرکلالی اظهار کرد: در پیگیری های 
میدانی و شــکایات دریافتی از طریق سامانه ۵ رقمی 3۷0۴۵ به 
2۷ شکایت رسیدگی و مبلغ 2 میلیارد و 6۵۸ میلیون و 600 هزار 
ریال اضافه دریافتی زائران به آن ها برگشت داده و برای واحدهای 

متخلف پرونده تعزیراتی تشکیل شد.

رئیس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت ایران: 

آمار دقیقی از گردشگران سلامت نداریم

در استان خراسان رضوی 
و به ویژه شــهر مشــهد 
مناسبی  زیرساخت های 
بــرای جــذب و خدمات 
بــه گردشــگران  رســانی 
ســلامت فراهم شده است 
و تــا قبــل از پاندمی کرونا 
گام هــای مناســبی در این 
زمینه برداشــته است اما طی دو سال 
کرونا جذب گردشگر سلامت با کاهش 
مواجه شد، بعد از کرونا دست اندرکاران 
تــلاش زیادی را بــرای تداوم خدمت 
رسانی به گردشگران سلامت داشته اند 
اما با این وجود به گفته رئیس جامعه 
حرفه ای گردشگری سلامت ایران آمار 
دقیقی از ورود گردشگران سلامت به 

خراسان رضوی وجود ندارد.
رئیــس جامعه حرفه ای گردشــگری 
ســلامت ایران گفت: با توجه به اینکه 
ســامانه یکپارچه ای برای فرآیند ورود 
گردشگران سلامت به خراسان رضوی 
وجود نــدارد؛ درنتیجه نمی توانیم آمار 
دقیقی از حضور آن ها به اســتان اعلام 

کنیم.
امروز حســین  گــزارش صبــح  به 
نیکونام در خصوص تعداد گردشگران 
ســلامتی که به خراسان رضوی سفر 
کرده انــد، اظهار کرد: آماری که برای 
ورود گردشگران ســلامت به استان 
ارائه می شــود، دقیق نیست و تنها بر 
روی حــدس و گمان اعلام می کنند، 
چراکه متاســفانه سامانه یکپارچه ای 
بــرای این فرآینــد وجود نــدارد و 
منجربه این می شــود تا آمار دقیقی 
از حضور گردشــگران سلامت که به 

مشهد می آیند، نداشته باشیم.

 آمار براساس حدس و گمان
وی اضافه کرد: اگر بخواهیم بر روی 
حدس و گمــان آماری را ارائه کنیم، 
حــدود 6۵ تــا ۷0 هزار گردشــگر 
ســلامت در 6 ماهه اول سال جاری 
به اســتان آمده انــد. در حال حاضر 
جمع بیماران ثبت شــده در سامانه 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 

پزشــکی ۴0 هزار گردشگر بوده که 
نمی توان تنها به این آمار اکتفا کرد، 
زیرا گردشگران سلامتی که به استان 
می آیند معمولا عراقی ها هســتند که 
بدون ویزا وارد اســتان می شوند و به 
صورت آزاد خدمــات درمانی خود را 
مانند پوســت و مو، دندانپزشــکی و 
دیگر خدمــات درمانی کــه معمولا 
سرپایی است را دنبال می کنند و این 
امر باعث می شــود تا آمار دقیقی از 

حضورآن ها به استان نداشته باشیم.
راه اندازی سامانه در یکی دو ماه آینده

رئیــس جامعه حرفه ای گردشــگری 
ســلامت ایران تصریح کرد: با توجه 
به پیگیری هایی که وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، وزارت امور 
خارجه، بخش خصوصی و گردشگری 
در این زمینــه انجام دادنــد به این 
نتیجه رسیدند که تا زمانی سامانه ای 
در این چهارچوب راه اندازی نشــود، 
نمی توانیم به صورت دقیق و مستند 
متوجه تعداد ورود گردشگران سلامت 
به استان شــویم. به همین دلیل این 
موضوع توســط معــاون اول رئیس 

جمهور پیگیری می شود تا این سامانه 
در یکی دو ماه آینده راه اندازی شود.

عمده گردشگران سلامت از عراق و سپس 
افغانستان هستند

وی با بیان اینکه گردشگران سلامت 
از تمامــی خدمات درمانــی به ویژه 
زیبایــی، زنــان و زایمــان و درمان 
ناباروری اســتان اســتفاده می کنند، 
گردشگران  عمده  کرد:  خاطرنشــان 

ســلامت از عراق و سپس افغانستان 
هســتند که پــس از آن هــا ۴ تا 6 
ملیت دیگر که عمدتا ترکمنســتان، 
بحرین، کویت، عمان، آســیای میانه 
و آســیای مرکزی نیز در استان برای 
خدمات درمانی وارد استان می شوند. 
بنابراین عمده گردشگران سلامت ما 

از کشورهای همسایه هستند.

در انتظار تاثیر توافق با عربستان
نیکونام در پاسخ به این پرسش مبنی 
بر اینکه توافق ایران و عربستان تا چه 
میزان به گردشــگری سلامت استان 
کمک کرده است، بیان کرد: با توجه 
به اینکه هنوز پروازها در این مســیر 
راه نیفتاده اما تا حدودی کمک کننده 
بوده و تاثیر مثبت گذاشته است. اما تا 
زمانی که پروازها به صورت مستقیم 
صورت نگیرد انتظارات ما نیز محقق 

نخواهد شد.
رئیــس جامعه حرفه ای گردشــگری 
بهبود  ایران در خصــوص  ســلامت 
روابط ایران بــا مصر، عنوان کرد: اگر 
روابط ما با هر کشــوری در دنیا بهتر 

شــود قطعا چالش های ما نیز کمتر 
می شــود و قطعا به بهبــود وضعیت 
گردشگری در مشهد کمک می کند.  

ظرفیت های خراسان رضوی در صنعت 
گردشگری سلامت

استان خراسان رضوی با برخورداری 
از زیرساخت ها و امکانات گردشگری 
و بــا حدود 2 هزار و ۵00 تاســیس 
گردشــگری و مجمــوع ۱۱۸ هزار و 

3۵۷ تخت شــامل 2۴2 هتل و متل؛ 
تعداد 306 هتل آپارتمان، تعداد 3۸۵ 
گردی  بوم  اقامتگاه  مهمانپذیر، ۱60 
و ســنتی،تعداد 6۸3 خانه مســافر، 
تعداد ۱0 ســفره خانه سنتی، تعداد 
6۹ مجتمع بیــن راهی، 6۵ مجتمع 
پذیرایی ، 2 مرکز تفریحی و سرگرمی 
و محوطــه گردشــگری ، ۴33 دفتر 
و شرکت مســافرتی و گردشگری و 
سیســتم حمل و نقل مناسب، مراکز 
پیشرفته درمانی و تنوع ارائه خدمات 
تخصصی پزشــکی ، بیمارستان های 
دارای مجــوز IPD، برخــورداری از 
و  ورزیده  متخصصیــن  و  پزشــکان 
مجرب، تعرفه هــای خدمات درمانی 
بسیار پائین، جاذبه های گردشگری، 
طبیعی و تاریخی بسیار زیاد وضعیت 
گردشــگران  جذب  برای  مناســبی 

پزشکی و سلامت دارد.
۱2 بیمارســتان درخراســان رضوی 
شامل بیمارســتان های رضوی، جواد 
الهدی، ســینا، مهر،  الائمه)ع(، بنت 
طالقانی، پاســتور، اکبر، امام رضا)ع(، 
قائم )عج(، آریــا و امام زمان )عج( و 
۴ مرکز جراحی دارای مجوز پذیرش 
گردشگر سلامت یا دپارتمان پذیرش 

بیماران بین الملل)IPD( هستند.
به علاوه بیش از شش هزار پزشک و 
افزون بر 20 کلینیک پوست و مو و ۴۴ 
شرکت گردشگری سلامت در استان 
خراســان رضوی در حــال فعالیتند 
و گردشــگران ســلامت از ۵2 ملیت 
مختلف خصوصا از کشــورهای عراق 
، افغانســتان، بحرین، ترکمنســتان، 
عمان،  عربســتان،  پاکستان،  کویت، 
تاجیکســتان ، قطــر، آذربایجان به 
مشهد ســفر می کنند که بیشترین 
میزان گردشــگران ورودی به شــهر 
مشهد از کشورهای عراق، آذربایجان، 
افغانستان و پاکستان هستند که بیش 
از ۸۵ تا ۹0 درصــد بیماران را اتباع 
عراقی و افغانستانی تشکیل می دهند 
که باید از این ظرفیت گسترده برای 
توسعه گردشگری سلامت در استان 

خراسان رضوی بهره برد.

 آماری که برای ورود گردشگران سلامت به استان ارائه 
می شود، دقیق نیست و تنها بر روی حدس و گمان اعلام 

می کنند، چراکه متاسفانه سامانه یکپارچه ای برای این 
فرآیند وجود ندارد و منجربه این می شود تا آمار دقیقی 

از حضور گردشگران سلامت که به مشهد می آیند، 
نداشته باشیم

,,

تصادفات مشهد ۶۲ مصدوم و یک کشته بر جا گذاشت
رییس پلیس راهور مشهد گفت: 62 نفر 
بر اثر ســوانح رانندگــی رخ داده در این 
کلانشهر طی روز گذشته تا صبح امروز 
مصدوم شــدند و یک نفر نیز جان خود 
را از دست داد. سرهنگ عباس عابدینی 
در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: از 

روز گذشــته تا ساعت 6 صبح امروز ۵6 
فقره تصادف جرحی در این کلانشهر رخ 
داده اســت، بامداد امروز نیز در پی وقوع 
یــک فقره تصادف فوتــی یک نفر جان 
باخت. وی اضافه کرد: همچنین در این 
بازه زمانی ۴۸۸ فقره تصادف خسارتی در 

معابر این کلانشهر رخ داده است.
رییس پلیس راهور مشهد ادامه داد: در 
این مدت 22 دستگاه خودرو حادثه ساز 
نیز به دلیل تخلفات حادثه آفرین نظیر 
سرعت بالا و حرکات نمایشی توقیف و به 

پارکینگ متوقف شد.
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سوتیتر: برای افسوس خوردن و فکر کردن به وضعیت بد مهاجرت، 
آن قدر آمار و ارقام رسمی و غیر رسمی وجود دارد که نیاز به 

شایعه سازی در فضای مجازی نیست و می توان از آن ها در تحلیل ها 
و تصمیم ها استفاده کرد. با وجود این، اطلاعیه دانشگاه شریف 

با توجه به اتفاقاتی که همان شب در فرودگاه رخ داده، کمی 
خوشبینانه  است

,,

حواشی مهاجرت 13نفره دانشجویان شریف؛

چه فرقی می کند چند نفر؟

هرچند که به قول محمد بازده زمانی 
نیمــه مرداد تا نیمه شــهریور، بخاطر 
شــروع ســال تحصیلی دانشگاه های 
آمریکایــی و اروپایــی اوج ایــن نوع 
سفرها محسوب می شود اما موضوع به 
همین شهریور و مرداد و تابستان ختم 
نمی شود، در سال های اخیر حدود ۹0 
تــا ۱00 نفــر از ۱20 نفر ورودی  یکی 
از ســال های دانشگاه شریف، در همان 

سال های اول مهاجرت کرده اند.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقــل از خبرآنلایــن؛ هیچ کس 
نمی داند عکس چطور از شــبکه های 
اجتماعی ســردرآورده  اســت، اما در 
کانال های تلگرامی با عنوان »مهاجرت 
۱3 فارغ التحصیل دانشــگاه شــریف 
در یک شــب به آمریــکا« و به نقل از 
صفحه اینســتاگرام صادق خرازی، از 
چهره های سیاسی اصلاح طلب،  منتشر 

و واکنش برانگیز شد.
در عکس ۱3 نفر دور هم حلقه زده اند، 
تشخیص لوکیشن عکس چندان سخت 
نیســت، فرودگاه امام است، همان جا 
که حالا بیشــتر از توصیف گزارشگران 
فوتبال در شــب های تاریخی فوتبال، 
شــب های خنــده و گریه توامــان را 
به خودش می بیند، همان جا که بیشتر 
از همیشه آغوش خداحافظی و بدرقه 

می بیند تا گرمی سلام و استقبال.
عکس به ســرعت می چرخد و واکنش 
می گیرد، هرچنــد که واکنش ها تکرار 
مکــررات اســت اما موضــوع تکراری 
نمی شــود، کسی به بد عادت نمی کند 
و هرچنــد که مدت هاســت مهاجرت 
سرخط خبرهای رسانه هاست اما هیچ 

مهاجرت و رفتنی تکراری نمی شود.
همین که »۱3 نفر، شریف، یک شبه و 
آمریکا« را کنار هم بگذاری کافی است 
که ســرعت دست به دست شدن خبر 
و عکس را نتوانی بگیری، کانال روزنامه 
دانشگاه شریف اما وارد می شود و درباره 
عکس توضیح می دهــد: »این تصویر 
دوشنبه شب هفته پیش، 20 شهریور 
در فرودگاه امام خمینی و قبل از سفرِ 
3 نفــر از ۱3 نفر حاضــر در تصویر به 
دانشگاه بوستون در ایالت ماساچوست 
آمریکا، گرفته شده است . ۱0 نفر دیگر 
حاضر در تصویر هم برای بدرقه دوستان 

خود آمده بودند.«
البته کمی عجله در نوشتن این اطلاعیه 
مشاهده می شود، چرا که تاریخ عکس، 
شب چهارشنبه، ۱۵ شهریور بوده، نه 20 

شهریور.
درهرحــال این اطلاعیه تاکید می کند 
که برای افسوس خوردن و فکر کردن 
بــه وضعیت بد مهاجرت، آن قدر آمار و 
ارقام رســمی و غیر رسمی وجود دارد 
که نیاز به شایعه سازی در فضای مجازی 
نیســت و می توان از آن ها در تحلیل ها 
و تصمیم ها استفاده کرد. با وجود این، 
اطلاعیه دانشــگاه شــریف با توجه به 
اتفاقاتی که همان شب در فرودگاه رخ 

داده، کمی خوشبینانه  است.
لابی فرودگاه یا حیاط دانشگاه شریف

دوشــنبه شــب دو هفته پیش، وقتی 
محمد از دانشجویان دانشکده مکانیک 
دانشــگاه شــریف برای بدرقه رفیق و 
هم اتاقــی اش وارد فرودگاه می شــود، 
یــک لحظه شــوک می شــود. همان 
در ورودی دســت کم 20 چهره آشــنا 
می بیند، همان ها که قاعدتا همیشه در 
حیاط دانشگاه شریف ملاقاتشان کرده، 
کمی که می گذرد، متوجه می شود که 

علاوه بر دوســت خودش، دو نفر دیگر 
از فارغ التحصیلان یکی از دانشــکده ها 
نیز عازم آمریکا هســتند، کمی بعدتر 
متوجه می شود علاوه بر این 3 نفر، چند 
نفری دیگری،  که تعدادشان 3 یا ۴ نفر 
هستند نیز همان شــب، درحال ترک 

کشور هستند.
محمد از آن چند نفر اطلاع دقیقی ندارد 
امــا خودش در همان جمــع ۱3 نفره 
حضور دارد و با اطمینان می گوید که 6 
نفر آن شب مسافر بودند، علاوه بر این، 
دوستش که حالا دیگر در آمریکاست، 
برایش تعریف کرده آن شب دست کم 

ده نفر) از شــریف یا سایر دانشگاه های 
کشور( ویزای F۱ یعنی ویزای تحصیلی 

داشتند و با همان هواپیما عازم بودند.
ضمن اینکــه از آن جمع ۱3 نفره، جز 
آن سه نفر، چند نفر دیگر، تا چند ماه 
دیگر راهی هستند و خودش و باقی هم 

همین برنامه را دارند.
هرچند که به قول محمد بازده زمانی 
نیمــه مرداد تا نیمه شــهریور، بخاطر 
شــروع ســال تحصیلی دانشگاه های 
آمریکایــی و اروپایــی اوج ایــن نوع 
سفرها محسوب می شود اما موضوع به 
همین شهریور و مرداد و تابستان ختم 
نمی شود، در سال های اخیر حدود ۹0 
تا ۱00 نفر از ۱20 نفر ورودی  دانشکده 
برق یکی از سال های دانشگاه شریف، در 

همان سال های اول مهاجرت کرده اند.
البته مشــابه همین آمــار را پیش تر 
شاهین آخوندزاده، اســتاد تمام گروه 
روان پزشــکی دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران نیز گفته بود: »سال ۹3 بر اساس 
تجربه و مشاهدات خودم گفتم که ۵0 
درصد از ورودی های پزشکی در دانشگاه 
تهران، کــه درواقع صد نفر اول کنکور 
سراســر و از نخبگان و ژن های خوب 

مهاجرت  می شــوند،  محسوب  کشور 
می کنند. و حالا هم می گویم این آمار 
در ســال های اخیر حتما افزایش یافته 

است.«
در آماری دیگر، محمــد می گوید:» از 
۱20 نفر از ورودی های ســال ۱3۹۷ 
برق شریف، فقط ۴ نفرشان در همین 
دانشگاه بوستون پذیرش گرفته اند، بقیه 
فارغ التحصیلان و ســایر دانشگاه های 

جهان بماند.«
یک نفر با خنده می گرید

در عکــس ســیزده نفــره، محمد از 
یکی شــان که رفیق خودش اســت و 

لابد مثل بقیه رو به دوربین می خندد، 
خاطره غم انگیزی دارد.

»ســال پیش تولد الف بود و ما با هم 
بودیم، آن شــب الف به شدت بغض 
داشت و گریه کرد، حالش اصلا خوب 
نبود، الف می گفت احتمالا امســال 
آخرین سالی باشــد که برای تولدم 
ایران و در جمع دوستان و خانواده ام 
باشم، ســال بعد مهاجرت می کنم و 
معلوم هم نیست کی بتوانم باز به ایران 

برگردم.«
محمــد تعریف می کند کــه الف اصلا 
دلش نمی خواســته از ایران برود، اما از 
دوستانی تعریف می کند که مانده اند و 
دارند کار می کنند با حقوق های ناچیز، 
تجربه های ناخوشایند از فضای کاری یا 

ادامه تحصیل در کشور.
الف با این حال دلش نمی خواســته از 
ایران برود اما شــرایط برای ماندن هم 

چندان راضی کننده نبوده است.
محمد می گوید: »مهاجرت همیشــه 
و در تمام این ســال ها در دانشــگاه 
شــریف ترند بود اما تا پیش از این، 
بچه ها می رفتند تا شاید برگردند، یا 
دســت کم از برگشتن حرف می زدند 
اما حالا نه، همــه می دانند که بروند 
دیگر برنخواهند گشــت، کســی به 
برگشــتن فکر نمی کند و می داند که 

دیگر برگشتی در کار نیست.«
دلایلــش متفاوت اســت اما مســائل 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و آنچه در 
حال حاضر می بینیم، بسیار موثر بوده 
است، محمد گریزی می زند به حوادث 
بعد از 2۵ شــهریور سال گذشته، آنجا 
که به قول خودش در آن یکشنبه سیاه 
آن طور به دانشــجویان دانشگاه شریف 
حمله شــد، آن همه رعب و وحشــت 
بخاطر اعتراض، بخاطر سلف مشترک 
و همــه آنچه کــه می توانــد حداقل 

خواسته های دانشجویان باشد.
هیچ کس دقیقا نمی داند چه کسی آن 
عکس را که چند نفــر از خانواده های 
بچه ها گرفته اند، انتشار داده، اما چه ۱3 
نفر، چه ده نفر، چه سه نفر و چه حتی 
یک نفر، مهاجرت حتی یک نفرش هم، 
برای داشــتن حق تحصیــل و زندگی 
بهتر، زیاد اســت. چه دانشگاه شریف 

تکذیب کند، چه تایید.

توزیع واکسن آنفولانزا در داروخانه های هلال احمر از امروز
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال 
احمر از آغاز توزیع واکسن آنفولانزا از یکم 
مهر در داروخانه های هلال احمر در سطح 
کشور خبر داد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
علیرضا عســکری، مدیر عامل ســازمان 

تدارکات پزشــکی هــلال احمر گفت: با 
کمک شرکت های دانش بنیان به میزان 
نیاز واکســن ایرانی آنفولانزا تأمین شده 
اســت. وی افزود: بر همین اساس از روز 
شــنبه یکم مهر ۱۴02 این واکسن ها به 
صورت شبانه روزی در داروخانه های هلال 

احمر و بر اساس نیاز جامعه توزیع می شود. 
عســکری خاطرنشــان کرد: تأمین نیاز 
شهروندان اولویت اصلی هلال احمر است 
و علاوه بر واکسن آنفولانزا سایر دارو ها و 
به خصوص داروی بیماران خاص هر لحظه 

در اختیار آن ها قرار خواهد گرفت.

 بازنشستگان تامین اجتماعی 
 مخالف خرید خدمات درمانی 

هستند
رئیس کانون عالی بازنشســتگان تأمین اجتماعی، از حامیان 
موضــوع خرید خدمــات درمانی برای بازنشســتگان تامین 

اجتماعی به شدت انتقاد کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از مهر محمد 
اســدی، گفت: متأســفانه برخی از دوســتان که به واسطه 
داشتن مسئولیت های مختلف دستی بر آتش دارند، عامدانه 
یــا از روی نا آگاهی وظایف و تعهدات مصرح و قانونی تأمین 
اجتماعــی در حوزه درمان را نادیده می گیرند و اصرار دارند 

خرید خدمات درمانی رونق بگیرد.
وی با طرح این ســوال که آیا این دوستان به ماده ۵۴ قانون 
تأمین اجتماعی اشــراف دارند و مطلع هستند، اظهار داشت: 
آیا نظام ســطح بندی درمان که اشاره به ایجاد یک درمانگاه 
بــه ازای هــر 20 هزار نفر بیمه شــده دارد نصب العین این 
دوستان است و حتی به ظاهر هم آن را قبول دارند. آیا غیر از 
این است که دریافت خدمات درمانی در مراکز ملکی سازمان 

تأمین اجتماعی از ســطح رضایتمندی بیشــتری برخوردار 
اســت. آیا تجربه تلخ واگذاری برخی از مراکز درمانی ملکی 
ســازمان تأمین اجتماعی به دولت، در ازای دریافت خدمات 
درمانی توسط بیمه شدگان بدون پرداخت فرانشیز که هیچ 

وقت اجرایی نشد را از یاد برده اید.
اســدی ادامه داد: متأســفانه در آن سناریو ســرمایه بیمه 
شــدگان و بازنشســتگان در قالب واگذاری مراکز درمانی بر 
باد رفت و بســیاری فقط نظاره گــر بودند دریغ و صد دریغ 
که دوباره دســت های پنهان از آســتین بیرون آمد تا با زیر 
سوال بردن درمان مســتقیم و مراکز درمانی سازمان تأمین 

اجتماعی، سناریوی جدیدی را دنبال کنند.
رئیس کانون عالی بازنشســتگان تأمین اجتماعی با خطاب 
قرار دادن این افراد، گفت: بهتر است به جای بحران آفرینی 
به وظیفه اصلی خود که همانا تأمین درمان رایگان برای همه 

بیمه شدگان است تمرکز کنید.
وی افزود: ما بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی 
در خصوص کمرنگ شدن درمان مستقیم و ایجاد زمینه های 
درمان صــد درصد رایگان به هیچ عنــوان کوتاه نیامده و با 
قاطعیت اعــلام می کنیم آقایانی که طرفدار و حامی رویکرد 
خرید درمان هســتند با نیات شــخصی منافع، حق قشــر 
عظیمی را نادیده می گیرند که به وقت مناســب افشــاگری 

خواهیم کرد.
اسدی ادامه داد: متأسفانه بازنشستگان تأمین اجتماعی برای 
دریافت فاکتورهای هزینه شده خود در بخش های خصوصی 
بیــش از ۴ ماه در صــف انتظارند آیا پرداخــت هزینه های 
ســنگین درمان تحت عنوان فرانشــیز از جیب بازنشستگان 
به اندازه کافی آزار دهنده نیست که در این شرایط اسف بار 
به فکر ســوق دادن بیماران به سمت خرید خدمات درمانی 

هستند.
وی گفت: ما بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی 
به جد خواستار حفظ و تقویت مراکز درمانی ملکی و توسعه 
و ایجاد مراکز جدید بر اســاس طرح سطح بندی ارائه درمان 
رایگان توســط ســازمان هســتیم و این مطالبه قانونی را تا 

تحقق کامل آن پیگیری خواهیم کرد.

خبر
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درگاه پرداخت امن

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری تاکید کرد؛

اندونزی و  ایران  اقتصادی  تبادلات  دلار  میلیارد  یک 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی ایــران و جمهــوری اندونزی در 
مناســبات دوجانبــه بــه دنبــال تعمیق 
همکاری ها در حوزه های مختلف سیاســی، 
اقتصادی، تجــاری، انرژی، علمی و فناوری، 
فرهنگی، پارلمانی و امنیتی هستند، اظهار 
کــرد: حجم روابط تجاری میان دو کشــور 
به حدود یک میلیارد دلار رســیده اســت. 
خوشبختانه زمینه های همکاری دو کشور، 
طیــف وســیعی از موضوعــات دوجانبه، 
منطقــه ای و بین المللی و همچنین جهان 
اســلام را در بر گرفته و رایزنی های مستمر 

طرفین در این موضوعات ادامه دارد. 
به گزارش ایســنا، دکتــر روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در آیین گرامیداشــت هفتاد و 
اندونزی ضمن  هشتمین سالگرد استقلال 
تبریــک به مردم این کشــور اظهــار کرد: 
خوشــبختانه روابط دو کشــور با گذشت 
بیش از هفت دهه، همواره توام با دوســتی، 
همکاری، احترام و درک متقابل بوده است 
و ارتباط میان مردم دو کشــور بزرگ ایران 
و اندونزی ریشه در تاریخ دارد. قرن ها پیش، 
مردم دو کشور بواســطه دین مبین اسلام 
پیوندهای عمیقی با یکدیگر برقرار نمودند 
و دو ملت بزرگ مســلمان ایران و اندونزی 
در طول سده های گذشته این تعاملات را به 

خوبی حفظ کرده اند. 
وی با اشــاره به نقش و جایگاه برجســته 
جمهوری اندونزی به عنوان پرجمعیت ترین 
کشور مســلمان منطقه جنوب شرق آسیا 
گفت: اندونــزی به عنوان عضو فعال، موثر و 
پیشرو سازمان ها و نهادهای مهم بین المللی 
و منطقــه ای نظیر ســازمان ملل متحد، 
ســازمان همکاری اســلامی، جنبش عدم 
تعهد، گروه 20  و آ سه آن از جایگاه ویژه ای 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 

برخوردار است. 
رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به سیاست 
ایران در حوزه همکاری با ســایر کشورهای 
منطقه و جهان عنوان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب سیاست خارجی متوازن، 

هوشمند و پویای خویش، اهمیت ویژه ای 
برای توسعه مناسبات با کشورهای دوست 
از جمله اندونزی قائل اســت. خوشبختانه 
ایــن اراده در دو طرف وجود دارد و مقامات 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اندونزی، 
مصمم به ایجاد بسترهای لازم و تمهیدات 
مورد نیاز جهت توسعه مناسبات در زمینه 

های مختلف با نگاه راهبردی هستند. 
دکتــر دهقانی فیروزآبادی بــه همکاری و 
تعامل ایــران و اندونزی به عنــوان یکی از 
سیاســت های دولت سیزدهم اشاره کرد و 
افزود: نمونه بارز این اراده سیاسی، سفر اخیر 
دکتر رئیسی، رئیس جمهور ایران به جاکارتا 
در پی دعوت جناب آقــای جوکو ویدودو، 
همتای اندونزیایی ایشــان اســت که نقطه 
عطفی در روابط دوجانبه دو کشور و سرآغاز 
فصل جدیدی از روابط دو ملت بزرگ ایران 
و اندونزی محسوب می شود؛ در کنار جایگاه 
دو کشور در دو منطقه سوق الجیشی غرب و 
شرق آســیا، اشتراکات فرهنگی - تمدنی و 
ظرفیت های قابل توجه همکاری در زمینه 
های مختلف و همچنین الزامات جدید نظام 
بین الملل، نویدبخش گشایش فصل نوینی 
از روابط دو کشــور بر مبنای احترام و درک 

متقابل است. 
تعمیق همکاری های دو کشور در حوزه های مختلف

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهــوری با بیــان اینکه جمهوری 
اســلامی ایــران و جمهــوری اندونزی در 
مناســبات دوجانبــه بــه دنبــال تعمیق 

همکاری ها در حوزه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، تجــاری، انرژی، علمی و فناوری، 
فرهنگی، پارلمانی و امنیتی هستند، افزود: 
حجم روابط تجاری میان دو کشور به حدود 
یک میلیارد دلار رسیده است. خوشبختانه 
زمینــه های همــکاری دو کشــور، طیف 
وسیعی از موضوعات دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی و همچنین جهان اسلام را در بر 
گرفته و رایزنی های مستمر طرفین در این 

موضوعات ادامه دارد. 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهــوری، حوزه علــم و فناوری را 
یکــی از اصلی ترین محورهــای همکاری 
ایران و اندونزی دانســت و افزود: به صورت 
مشخص در حوزه علم و فناوری فرصت های 
بی بدیلی برای همکاری دو کشــور فراهم 
است. توانمندهای فناورانه جمهوری اسلامی 
ایران به ویژه در حوزه سلامت و ظرفیت های 
صنعتی موجود در اندونزی، زمینه ساز شکل 
گیری خــط جدیدی در روابط دو کشــور 
شــده اســت به گونه ای که روسای محترم 
جمهــور ایــران و اندونزی شــخصا پیگیر 
اجرایی سازی توافقات این حوزه هستند و 
امیدوارم با جدیت هر دو طرف شاهد اثرات 
و پیشرفت های بزرگی در راستای منافع ملی 

هر دو کشور باشیم.
دکتر دهقانی فیروزآبادی ادامه داد: استفاده از 
ظرفیت مراکز علمی و تحقیقاتی دو طرف و 
برنامه تبادل متخصصان باید با قوت پیگیری 
شود تا دانشــمندان ایرانی و اندونزیایی به 

عنوان پل هایی هوشمند، ارتباط دو کشور را 
هم به لحاظ فناوری و نوآوری و هم از منظر 

اقتصاد بنیان مستحکم تر از پیش نمایند.
وی با بیان اینکــه کمک به تقویت صلح و 
ثبات در منطقه و جهان و تقویت چندجانبه 
گرایی رویکرد مشــترک جمهوری اسلامی 
ایران و جمهــوری اندونزی به شــمار می 
آید، افزود: در این راستا از حمایت ارزشمند 
اندونزی به خصــوص در دوره عضویت در 
شــورای امنیت در حفظ برجام و همکاری 
سازنده دو کشور در دیگر نهادهای بین المللی 
تقدیر و بر عزم راســخ مردم و دولت ایران 
برای تقویت همکاری ها با اندونزی در عرصه 
های مختلف در جهت تأمین منافع دو ملت 

تأکید می کنم.
تقویت همکاری های دو کشور مبتنی بر اشتراکات 

ملت ها
رونی پراســتیو یولیانتورو، سفیر جمهوری 
اندونزی در ایران نیز در این مراسم با اشاره به 
اشتراکات گسترده و عمیق فرهنگ، تاریخی 
و اقتصادی دو کشور ایران و اندونزی عنوان 
کرد: اشــتراکات و روابط عمیق فرهنگی و 
تاریخــی فی مابین ایران و اندونزی طی این 
سالها به مشارکتی پویا در بخش های مختلف 
شــامل تجارت، فرهنگ، آموزش و تبادلات 

مردمی تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه همکاری های دو دولت هنوز 
جزء مهم و اساسی روابط دو جانبه فی مابین 
اســت، ادامه داد: به طور فعــال در بحث و 
مذاکرات دیپلماتیک جهت حل چالش ها و 
بهــره وری از فرصتها بر پایه احترام و درک 

ملل تاکید کرده ایم.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، یولیانتورو عنوان کرد: 
دیدار رئیس جمهــوری محترم جمهوری 
اسلامی ایران از اندونزی در ماه می گذشته 
خــود گواهی بر تعهد دو کشــور بر ارتقای 
همکاریهای دو جانبه فعلی خود به سطحی 
بالاتر بوده است. رهبران هر دو کشور متعهد 
بــه تقویت همکاریهای دو جانبه به ویژه در 
رسته های  بهداشت ، علوم و فناوری هستند. 

با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی؛
فراخوان برگزاری نمایشگاه 

»یک تجربه نوآورانه« منتشر 
شد

فراخوان برگزاری نمایشگاه »یک تجربه نوآورانه« 
منتشر شد

نمایشگاه »یک تجربه نوآورانه« به مناسبت هفته 
ملی کودک، با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی 
و با همکاری وزارت دادگستری و کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان در روزهای ۱۷ و ۱۸ 

مهر ماه ۱۴02 در محل صندوق برگزار می شود.
به گزارش ایســنا، روابط عمومی صندوق نوآوری 

و شکوفایی، این نمایشگاه که مختص کودکان و 
نوجوانان تا زیر ۱۸ ســال برگزار می شود اهدافی 
چــون معرفی فناوری هــای جدیــد و نوظهور 
شــرکت های دانش   بنیان به کودکان و نوجوانان، 
ایجاد فضایی جذاب برای گروه سنی مذکور برای 
تجربه فناوری های جدید و آشنایی با محصولات 
و فناوری های شــرکت های دانش بنیان ایرانی را 

دنبال می کند.
همچنیــن فناوری های موثر بر توســعه عدالت 
آموزشــی، سلامت، بهداشــت و ایمنی کودک و 
نوجــوان، فناوری های ارتقاء کیفیت زیســت و 
رشــد کودکان دارای محدودیت حرکتی و انواع 
بیماری ها و معلولیت ها، کودک و محیط زیست، 
کسب وکارهای توسعه یافته و محصولات طراحی 
و تجاری شده توســط نوجوانان از محورهای این 

نمایشگاه دو روزه هستند.
گفتنی است مهلت ثبت نام جهت حضور در این 
نمایشگاه تا 3۱ شــهریور ماه است و متقاضیان 
می توانند برای حضور در این نمایشگاه از طریق 
پیوند inif.ir/web/guest/ie  ثبت نام کنند. 
همچنیــن علاقه مندان می توانند برای کســب 
اطلاعات بیشتر با شماره 0۹0۵622۵۱6۴ تماس 

بگیرند.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه 

صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها و 

شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
 0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  

آگهی فراخوان
آگهی فراخوان ارزیابی کیفی بارگیری و حمل فراورده های نفتی 

از مشهد  به جایگاههای عرضه 17 شهریور،بازارچه مرزی و منطقه ویژه دوغارون
 به شماره 2002091158000008 

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس setadiran.ir ، نســبت به برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی بارگیری و حمل فراورده های نفتی از مشهد 
به جایگاههای عرضه ۱۷ شــهریور،بازارچه مرزی و منطقه ویژه دوغارون مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی 

شماره مناقصه سیستمی20020۹۱۱۵۸00000۸ اقدام نماید.
تاریخ انتشار در سایت:                    تاریخ 1 مهر ماه 1۴۰۲                              ساعت 8:۰۰        

مهلت دریافت اسناد :                      تاریخ  5 مهر   ماه 1۴۰۲                          ساعت 13:۰۰             
مهلت ارائه پیشنهاد :                       تاریخ ۲3 مهر ماه 1۴۰۲                          ساعت 1۲:۰۰             
زمان بازگشایی:                               تاریخ ۲۴ مهر ماه 1۴۰۲                            ساعت  9:۰۰            

برگزاری مناقصه صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت 
اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه،   ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.


